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Dni otwarte w gdyńskich 
szkołach średnich

Dni otwarte w szkołach organizowane 
są corocznie od lutego do kwietnia. To 
czas, kiedy przyszli uczniowie i ich ro-
dzice mogą zapoznać się z ofertą szkoły, 
o której marzą. Dni otwarte to nie tylko 
możliwość poznania placówki i okazje 
do rozmów z jej kadrą i uczniami, ale 
i wzięcia udziału w aktywnościach przy-
gotowanych przez szkoły.

Więcej na 9 str. „Ratusza”.

Blisko sto lat temu nad Bałtykiem zaczęło się rozwijać portowe 
miasto, do którego z całej Polski zjeżdżali ludzie, by szukać pracy, 
szczęścia i przestrzeni na rozwój. 10 lutego Gdynia świętowała 94. 
rocznicę nadania praw miejskich. Z okazji 94. rocznicy nadania Gdyni 
praw miejskich 10 lutego 2020 roku przy pomniku Polski Morskiej 
na skwerze Kościuszki odbyły się centralne uroczystości z udziałem 
samorządu gdyńskiego, przedstawicieli Marynarki Wojennej oraz 
mieszkańców.

– Dzisiaj świętujemy urodziny naszego miasta – mówił prezydent Woj-
ciech Szczurek. – To moment ważny, stąd uroczystości tutaj, przy pomniku 
Polski Morskiej. Dzisiaj uroczysta sesja Rady Miasta, ale świętujemy już od 
soboty, bo spotkaliśmy się z mieszkańcami w Gdynia Arenie na koncercie 
i pokazie filmowym. To bardzo ważne, abyśmy wszyscy tego dnia czuli 
wspólnotę. Patrzymy dzisiaj na historię naszego miasta, jak się zmienia, 
jak się pięknie rozwija. A to, co najważniejsze i co cieszy, to szczególna 
wspólnota mieszkańców.

W ramach uroczystości, w niedzielę 9 lutego w kościele pw. Najświęt-
szej Marii Panny Królowej Polski odbyła się również uroczysta msza święta 
z wojskową asystą honorową.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Tak świętowaliśmy 94. urodziny Gdyni

Akcje dla nowych gdynian trafione w dziesiątkę
Za nami dwa lata trwania akcji „Witaj 

w Gdyni” i loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”. 
Obie akcje są kontynuowane, poszerza 
się katalog nagród i wachlarz ofert, z 
których mogą skorzystać nowi gdynianie. 
To osoby, które po przeprowadzce zamel-
dowały się w naszym mieście, a także 
zachęcone do tego, by rozliczać swój PIT 
w Gdyni. Od lutego 2018 roku do dzisiaj 
zameldowało się w Gdyni ponad 6 800 
nowych mieszkańców. W ubiegłym roku 
w Gdyni zameldowało się 3 546 osób. 

Oznacza to wzrost  liczby nowo meldo-
wanych mieszkańców o 31% w czasie 
trwania akcji „Witaj w Gdyni”.

Właśnie ruszyła III edycja akcji „Witaj 
w Gdyni”. Jest ona skierowana do osób, któ-
re nie tylko zmieniły miejsce zamieszkania, 
ale zmieniły też swój adres zameldowania 
na gdyński. Każda osoba otrzymuje Pakiet 
powitalny nowego gdynianina, zawierający 
bezpłatne karnety między innymi do Muzeum 
Emigracji, Muzeum Miasta Gdyni, CN Expe-
ryment czy Gdyńskiego Centrum Filmowego. 

fot. Magdalena Śliżewska

Razem o wspólnym bilecie
Kolejny krok w kierunku wspólnego 

biletu dla całej metropolii, który pozwoli 
na łączenie różnych środków transportu. 
Prezydenci Trójmiasta przedstawili w śro-
dę włodarzom samorządów zrzeszonych 
w Metropolitalnym Związku Komunika-
cyjnym Zatoki Gdańskiej zapowiedzianą 
wcześniej propozycję. Bilet mógłby pilo-
tażowo wejść w życie już z początkiem 
lipca.

Przedstawiciele wszystkich kilkunastu 
gmin wchodzących w skład Metropolital-
nego Związku Komunikacyjnego Zatoki 
Gdańskiej poznali założenia związane z 

zaproponowanym przez prezydentów Gdyni, 
Sopotu i Gdańska wspólnym biletem metro-
politalnym. 

Podczas spotkania w siedzibie MZKZG 
przedstawiono wyliczenia i analizy związane 
z wprowadzeniem biletu na terenie całej 
metropolii. 

Samorządowcy zadeklarowali współ-
pracę na specjalnie zwołanej konferencji 
prasowej.

– Czas podjąć stanowcze kroki w kierun-
ku jednego, wspólnego i łatwo dostępnego 
biletu. Ten bilet musi być naprawdę metro-
politalny, czyli musi obejmować wszystkie 

chętne gminy. Nie chcemy tworzyć dwóch 
prędkości w metropolii, innej dla jej rdzenia 
i innej dla miejscowości, które go otaczają 
– zapowiedziała Katarzyna Gruszecka-
Spychała, wiceprezydent Gdyni ds. gospo-
darki. – Dziś przedstawiliśmy propozycję w 
szczegółach włodarzom gmin, którzy będą 
prowadzić dalsze konsultacje i podejmować 
decyzje. Propozycja opiera się na istnieją-
cym bilecie metropolitalnym, ale chcemy, 
żeby wskutek dopłat gmin cena wynosiła 
150 złotych za bilet normalny i 75 złotych 
za bilet ulgowy – podkreśliła wiceprezydent 
Gdyni.

Szczegółowe informacje na 2 str. „Ratusza”
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Na zgłoszenie projektów dzielnico-
wych do gdyńskiego Budżetu Obywatel-
skiego 2020 i zapisanie się na warsztaty 
projektów miejskich mamy czas do 24 
lutego. Każdy, kto czuje, że potrzebuje 
pomocy w dopracowaniu swojego po-
mysłu – w sobotę, 15 lutego, powinien 
przyjść do UrbanLabu Gdynia na Maraton 
Pisania Projektów. 

Maratony pisania projektów to stały ele-
ment gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego, 
lecz przede wszystkim duże wsparcie dla 
wszystkich autorów projektów dzielnico-
wych. Przez kilka godzin do ich dyspozycji 
są bowiem pracownicy wydziałów Urzędu 
Miasta Gdyni i jednostek miejskich zajmu-
jących się najpierw weryfikacją, a później 
realizacją projektów. Odpowiadają na py-
tania dotyczące projektów dzielnicowych: 
pomogą w kwestiach dotyczących własności 

gruntu, sporządzenia kosztorysu, możliwości 
realizacji w ramach BO konkretnych pomy-
słów czy to dotyczących inwestycji, czy też 
organizowania wydarzeń lub imprez.

Tegoroczny Maraton Pisania Projektów 
odbędzie się 15 lutego w godz. 10.00-
16.00 w UrbanLabie Gdynia, al. Zwycięstwa 
96/98 (budynek IVA PPNT, wejście od ul. 
Stryjskiej).

Będzie można porozmawiać z przedsta-
wicielami m.in. Gdyńskiego Centrum Sportu, 
Gdyńskiego Centrum Zdrowia i Laboratorium 
Innowacji Społecznych oraz wydziałów UM, 
m.in.: Środowiska, Inwestycji czy Polityki 
Rodzinnej.

Warto pamiętać, że od poniedziałku do 
piątku w godz. 9.00-17.00 pomocą w przy-
gotowaniu projektów do BO służą specjalistki 
z Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. 
Żeromskiego 31, tel. 58 727 39 10). Można 

też przyjść do LIS na spotkanie konsultacyj-
ne „Budżet Wieczorową Porą” w czwartek, 
20 lutego w godz. 17.00-20.00.  

Na realizację projektów wybranych przez 
mieszkańców w 2020 roku w ramach Budże-
tu Obywatelskiego rozdysponujemy kwotę 
10 608 600 zł. To suma kwoty podstawowej 
w wysokości 10 001 536,38 zł oraz środków, 
których nie rozdysponowano w ramach 
poprzednich edycji BO, czyli 606 872,23 zł.

W ramach kwoty podstawowej wydzie-
lona jest pula na projekty miejskie: 1 500 
000 zł. Zostaną wypracowane podczas 
warsztatów z udziałem grupy nawet stu 
mieszkańców. Warsztaty zaplanowano na 
soboty 29 lutego, 21 marca i 18 kwietnia, 
w godz. 10.00-16.00. By wziąć w nich udział, 
należy zgłosić się poprzez stronę badanialis.
pl/warsztatybo2020. Zapisy przyjmowane są 
do 24 lutego.

Projekt do Budżetu Obywatelskiego doszlifuj podczas maratonu

78. rocznica powstania 
Armii Krajowej 

14 lutego 1942 na mocy rozkazu gen. 
Władysława Sikorskiego utworzono 
Armię Krajową, która stanowiła odtąd 
zakonspirowane siły zbrojne Polskiego 
Państwa Podziemnego. W piątek pod 
pomnikiem Armii Krajowej rozpoczną się 
uroczystości upamiętniające wydarzenie.

14 lutego o godz. 12.00 pod pomnikiem 
Armii Krajowej na skwerze Kościuszki w 
honorowej asyście wojskowej wiązanki złożą 
m.in. władze miasta, dowództwo Garnizonu 
Gdynia, delegacja Akademii Marynarki Wo-
jennej. Odbędą się też oficjalne wystąpienia. 
Na uroczystości obecni będą przedstawiciele 
samorządu, wojska oraz mieszkańcy.

Z karnetu można skorzystać tylko jeden raz.
Więcej na 2 str. „Ratusza”.
W 2018 roku wydano ponad 3 tysiące 

pakietów. W 2019 r. akcja była kontynu-
owana - w Gdyni zameldowało się 3 546 
osób. Najwięcej osób zameldowało się w 
dzielnicach: Chwarzno-Wiczlino (11%), Mały 
Kack (9%) oraz Oksywie, Chylonia i Wielki 
Kack (po 7%). Celem akcji „Witaj w Gdyni” 
jest zachęcenie zarówno nowych mieszkań-
ców, jak i osób mieszkających w mieście od 
jakiegoś czasu bez meldunku do formalnego 
dołączenia do gdyńskiej społeczności.

Wzrasta także liczba osób rozliczających 
swój podatek dochodowy w Gdyni. Miasto 
może liczyć na większe wpływy do budżetu 
z tego tytułu. Z pewnością jest to efekt loterii 

podatkowej „Rozlicz PIT w Gdyni”, której 
trzecia odsłona przed nami. Główną nagrodą 
jest nowoczesny samochód hybrydowy.

PIT za rok 2018 rozliczyły w Gdyni 177 
303 osoby, co oznacza wzrost liczby gdyń-
skich podatników w stosunku do rozliczenia 
za rok 2017 aż o 6 210 osób (3,63%). Budżet 
Gdyni zyskał dzięki temu ponad 16 milionów 
złotych. Okazuje się też, że średnia kwota „z 
jednego podatnika”, która wpływa do budże-
tu, wzrosła od momentu wprowadzenia loterii 
PIT-owej z 2 189 zł do 2 589 zł.

W ostatniej loterii „Rozlicz PIT w Gdyni” 
udział wzięło 10 710 osób. Najwięcej, bo 
3743 to osoby w wieku 30-39 lat. Ciekawost-
ką jest, że loteria cieszyła się nieco więk-
szym zainteresowaniem wśród mężczyzn.

Akcje dla nowych gdynian trafione w dziesiątkę – cd.

Rozlicz PIT w Gdyni!
10 lutego Gdynia obchodzi swoje 94. 

urodziny. To także dzień rozpoczęcia ko-
lejnej edycji loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”. 
Mieszkańcy, którzy wskażą Gdynię jako 
swoje miejsce zamieszkania i rozliczą 
swój podatek dochodowy za 2019 rok, 
mają szansę wygrać atrakcyjne nagrody.

Wzrasta  liczba osób, rozliczających swój 
podatek dochodowy w Gdyni. Dzięki temu 
miasto może liczyć na większe wpływy do 
budżetu. PIT za rok 2018 rozliczyły w Gdyni 
177 303 osoby, co oznacza wzrost liczby 
gdyńskich podatników w stosunku do rozli-
czenia za rok 2017 o 6210 osoby (3,63%). 
Budżet Gdyni zyskał ponad 16 mln zł.

Średnia kwota „z jednego podatnika”, 
która wpływa do budżetu, wzrosła od mo-
mentu wprowadzenia loterii PIT-owej o 
18,3% (z 2 189 zł do 2 589 zł). W ostatniej 
edycji „Rozlicz PIT w Gdyni” udział wzięło 
10 710 osób. Najwięcej, bo 3 743, to osoby 
w wieku 30-39 lat. 

W tegorocznej loterii do wygrania są:

– samochód osobowy marki Toyota Yaris 
Active Hybryd,

– trzy rowery miejskie Baltica Bicycles – 
typ Baltica Gdynia,

– dziesięć karnetów czterodniowych na 
Open’er Festival 2020.

Samochód osobowy Toyota Yaris Active 
Hybryd (główna nagroda w loterii) będzie wy-
stawiony w Centrum Handlowym Riviera od 
28 marca do 9 maja. Zainteresowani będą 
mogli zapoznania się z jego parametrami.

Loteria skierowana jest do wszystkich 
pełnoletnich mieszkańców Gdyni, którzy 
rozliczając swój podatek dochodowy za 2019 
rok, wskażą w deklaracji podatkowej gdyń-
ski adres zamieszkania i złożą ją w jednym 
z dwóch gdyńskich Urzędów Skarbowych 
(w dowolny, przewidziany prawem sposób). 
Nie jest wymagane zameldowanie w Gdyni.

Rejestracja uczestników w loterii trwa 
do 10 maja 2020 roku. Formularz zgłosze-
niowy oraz regulamin znajdują na stronie 
www.pitwgdyni.pl. Pytania dotyczące loterii 

należy kierować na adres info@pitwgdyni.pl.
Można także skorzystać z porad kon-

sultantów, którzy będą w wybrane soboty 
w godz. 12.00-18.00 w gdyńskich centrach 
handlowych: Galeria Szperk (7 marca), 
Galeria Klif (14 marca), Centrum Handlowe 
Batory (21 marca), we wszystkie soboty 
kwietnia oraz 2 i 9 maja w Centrum Riviera.

Osoby, które nie mają dostępu do interne-
tu lub z innych powodów nie mogą dokonać 
rejestracji, zapraszamy do skorzystania ze 
stanowiska komputerowego w Miejskiej 
Informacji Turystycznej w Gdyni, przy ulicy 
10 Lutego 24, w dni powszednie w godz. 
9.00-17.00, w soboty w godz. 9.00-15.00.

Dodatkowo pracownicy Pierwszego 
Urzędu Skarbowego w Gdyni będą pomagać 
w obsłudze serwisu „Twój e-PIT” (czyli ze-
znania PIT-37 i PIT-38 za 2019 r.) oraz przy 
wypełnianiu innych zeznań PIT składanych 
drogą elektroniczną. Konsultacje odbędą 
się w dniach 4, 18 i 25 kwietnia (w godz. 
12.00-18.00) w Centrum Riviera. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.
– To samorządy od Żukowa i Pruszcza 

Gdańskiego, aż po Małe Trójmiasto Kaszub-
skie, Wejherowo i Luzino. Wierzymy, że bilet, 
który wejdzie w życie 1 lipca, będzie obo-
wiązywać wszystkie 14 gmin zrzeszonych 
w ramach związku. Aby mogło to wejść w 
życie, musi zostać zaakceptowana przez 
rady gmin zwiększona składka. Mamy na 
to czas do końca czerwca. Chcielibyśmy, 
aby stosowne uchwały podjęto do końca 
kwietnia, aby został jeszcze czas na ich 

uprawomocnienie się – wyjaśnił Marcin 
Skwierawski, wiceprezydent Sopotu.

Jak podkreślono podczas konferencji, 
wspólny bilet ma przede wszystkim ułatwić 
przemieszczanie się w granicach metro-
polii. Od lat istnieje silne zapotrzebowanie 
społeczne, przed samorządami stoją też 
poważne wyzwania związane ze zmianami 
klimatycznymi. Przedstawiona propozycja 
ma zachęcić mieszkańców do porzucenia 
samochodu na rzecz transportu publicznego.

Według wstępnych wyliczeń oszacowano, 

że w skali roku gminy będą musiały dopłacić 
poniżej 10 milionów złotych, natomiast w 
tym roku, w przypadku pilotażu funkcjonu-
jącego od początku lipca będzie to połowa 
tej kwoty. Samorządowcy podkreślili także, 
że wszystkie podejmowane działania w kie-
runku ujednolicenia transportu byłyby dużo 
łatwiejsze i tańsze, gdyby Parlament RP 
uchwalił ustawę metropolitalną dla Pomorza. 
Gminy zyskałyby dodatkowo około 200 mln 
złotych rocznie, głównie właśnie na wspólne 
rozwiązania komunikacyjne.

Razem o wspólnym bilecie – cd.
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Tak świętowaliśmy 94. urodziny Gdyni – cd.

Znamy kolejnych laureatów medali im. Eugeniusza Kwiatkow-
skiego – wyróżnień dla wybitnych gdynian – i nagrodzonych 
„Czasem Gdyni”, czyli autorów najlepszych ubiegłorocznych 
inwestycji. Rada Miasta tradycyjnie spotkała się na uroczystej, 
urodzinowej sesji w Teatrze Miejskim.

Medale im. Eugeniusza Kwiatkowskiego
W tym roku na scenie medale im. Eugeniusza Kwiatkowskiego – 

wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania za wybitne zasługi dla roz-
woju miasta oraz rozsławianie Gdyni w kraju i na świecie – odebrały 
kolejne trzy osoby. To Beata Podlasek, Janusz Janowski i Janusz 
Kaszyński, których sylwetki prezentowaliśmy w „Ratuszu” nr 1397.

– To osoby cieszące się wielkim szacunkiem i uznaniem w życiu 
naszego miasta. To cisi bohaterowie, chcemy ich pokazywać i pre-
zentować ich postawy, także z nadzieją, że dobry przykład może 
wpływać na innych – podkreślił prezydent Wojciech Szczurek.

Czas Gdyni
Kolejne nagrody trafiły także do inwestorów, projektantów i archi-

tektów nadających kształt i formę inwestycjom na terenie miasta. 
„Czas Gdyni” od 1995 roku trafia w ręce autorów najciekawszych 
inwestycji. Samorząd dzięki nagrodzie śledzi na bieżąco nowe re-
alizacje i docenia inwestorów za ich dokonania.

Nowi laureaci gdyńskich wyróżnień

Nagrodę Przewodniczącej Rady Miasta za najlepszą Gdyńską 
Inwestycję Roku 2019 „Czas Gdyni” przyznano firmie Investow-
nia Spółka z o. o. za renowację i rozbudowę muszli koncertowej 
przy pl. Grunwaldzkim 1 i w kategorii Architektura dla projektu 
Balans Pracowni Projektowej (Bartosz Kisiel, Paulina Kisiel, 
Łukasz Pisarek).

Wyróżnienie Przewodniczącej Rady Miasta za najlepszą Gdyńską 
Inwestycję Roku 2019 „Czas Gdyni” przyznano firmie Polski Holding 
Nieruchomości Spółka z o. o. za przystań jachtową Marina Yacht 
Park przy ul. Arkadiusza Rybickiego 4c.

Wyróżnienie za najlepszą Gdyńską Inwestycję Roku 2019 w 
kategorii Architektura przyznano mgr inż. arch. Jerzemu Wolskiemu 
z Pracowni Wolski Architekci za budynki wielorodzinne z usługami 
SILVA przy ul. Bydgoskiej 5, 7A, 7B.

Wyróżnienie łączące kategorie Architektura i Inwestycja przy-
znano budynkowi administracyjno-biurowemu Franke Foodservice 
Systems Poland przy ul. Północnej 11. Inwestor Franke Foodservice 
Systems Poland Spółka z o. o., i w kategorii Architektura dla Tomasza 
Lubelskiego i Magdaleny Kalińskiej Pro-Invest Spółka z o.o.

W 94. urodziny miasta przybyło kilkoro nowych gdynian. 
10 lutego w Szpitalu Morskim im. PCK urodziło się aż pięcioro 
maluchów. Trzech chłopców i dwie dziewczynki. To Joachim, 
Witold, Alicja Magdalena, Malwina oraz Adam. Tradycyjnie malu-
chy i ich mamy odwiedzili w szpitalu prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek oraz Beata Szadziul – naczelnik Wydziału Polityki 
Rodzinnej, którzy wręczyli im drobne upominki.

Pięcioro małych gdynian 
urodzonych w święto miasta

Życzenia z miasta i świata

O uczczeniu urodzin miasta nie zapomnieli również ucznio-
wie gdyńskich szkół. Przygotowali oni z tej okazji wiele atrakcji. 
Były m.in. wystawy tematyczne, quiz, występy artystyczne oraz 
kartki z życzeniami dla jubilatki. A jak urodziny, to nie mogło 
również zabraknąć słodkiego poczęstunku.

Z okazji święta miasta gdyńskie szkoły zorganizowały urodzinowe 
akcje z wieloma niespodziankami. W tak ważnym dniu nie mogło 
zabraknąć lokalnych akcentów i dobrej zabawy. To wspólna inicja-
tywa Forum Rad Rodziców, Gdyńskiego Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli oraz młodych gdynian.

Huczne obchody odbyły się m.in. w Szkole Podstawowej nr 17 
na Grabówku. Urodzinowe wydarzenia przygotował też Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 5 z Pogórza, gdzie m.in. przygotowano 
specjalną wystawę, a także odbył się pokaz wiązania węzłów że-
glarskich. Swój wkład miała również Szkoła Podstawowa nr 37 oraz 
17 Liceum Ogólnokształcące z Chwarzna-Wiczlina. Ich uczniowie 
przygotowali artystyczny happening, a także wystawy tematyczne. 
Atrakcje przygotowano także w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 4 na Karwinach. 

Świętowanie urodzin miasta nie skończyło się jednak tylko 
w szkolnych murach. Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 5 spotkali się z prezydentem Wojciechem Szczurkiem. Młodzi 
gdynianie przekazali na jego ręce laurki z życzeniami dla miasta.

Urodziny Gdyni już za nami.  Tradycją są życzenia dla Gdyni 
i jej mieszkańców, które co roku składa prezydent Wojciech 
Szczurek. Mieszkańcy i przyjaciele naszego miasta odwdzię-
czyli się tym samym i również złożyli Gdyni pełne radości i 
miłości życzenia.

Miasto otrzymało wiele serdecznych życzeń od przyjaciół, part-
nerów, a przede wszystkim – od mieszkańców. Prezydent Wojciech 
Szczurek nie ukrywał swojego szczęścia:

– Kochani, przede wszystkim chciałbym podziękować bardzo 
serdecznie wszystkim tym, którzy z okazji tego święta, bardzo 
szczególnego dla nas, Gdynian, przesłali życzenia. To piękne, że 
pamiętacie o naszych urodzinach, że dobrze myślicie o Gdyni. 

Sto lat dla Gdyni od gdyńskich uczniów

Jako pierwszy urodził się Joachim. Przyszedł na świat o godz. 
7.46. Miał 55 cm i ważył 3480 g. 

Następnie na świecie pojawił się Witold. Mierzył 57 cm i ważył 
4050 g. 

Jako trzecia urodziła się Alicja Magdalena. Przyszła na świat o 
godz. 9.41. Ważyła 3690 g i miała 55 cm. 

Potem na świat przyszedł Adam. Mierzył 54 cm i ważył 3450 g. 
Malwina ważyła 3230 gramów i miała 55 cm. 
Rodzicom gratulujemy.

Na zdjęciu od lewej Joanna Zielińska, laureaci medalu: Janusz Kaszyński, Beata Podlasek i Janusz Janowski 
oraz prezydent Wojciech Szczurek//fot. Michał Puszczewicz

Pięcioro małych gdynian//fot. mat. prasowe

Wokół wyremontowanej muszli toczy się życie//fot. mat. pras. Investownia
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Teatr Gdynia Główna zaprasza

Odwiedź Konsulat Kultury

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 14, 15, 16 lutego na komedię mał-

żeńską Floriana Zellera „Prawda” w reż. 
Zbigniewa Rybki.

W sztuce niespełna czterdziestoletniego 
autora, będącego najgorętszym nazwi-
skiem francuskiego teatru, kłamią wszyscy. 
Prawdziwie mistrzowski koncert na cztery 
postaci i osiem rąk, w którym tylko pozornie 
dyrygentem jest Michał. Słuchając tego no-
torycznego kłamcy zastanawiamy się, czy 
prawda ma w ogóle rację bytu? 

– 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29 lutego i 1 mar-
ca na premierową komedię awanturniczą 
Marty Guśniowskiej „Trzej muszkieterowie” 

w reż. Rafała Szumskiego.
„Trzej muszkieterowie” – pełne humoru, 

skojarzeń i aluzji do współczesności wido-
wisko dla młodszych i starszych. Spektakl 
sensacyjny i komediowy, ale też dający 
przestrzeń do refleksji o przemijaniu. Atos, 
Portos i Aramis  prowadzą spokojne życie 
emerytów. Przestali szukać wyzwań i przy-
gód. Wkrótce na ich drodze pojawia się D’ 
Artagnan. Czy ten młodzieniec, uwikłany w 
dworskie intrygi, obudzi w trzech muszkie-
terach zapomnianą energię i fantazję? Czy 
poderwie ich do kolejnego boju o dobre 
imię królowej? Komedii awanturnicza  in-
spirowana powieścią Aleksandra Dumasa, 
stylistyką komiksu i filmami przygodowymi.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 15 lutego o godz. 19.00 na „Harce 
kupidynowe czyli Niecne morsztyny” na pod-
stawie poezji barokowej w reż. Idy Bocian i 
wykonaniu Mikołaja Prynkiewicza. 

Ten najbardziej pikantny w repertuarze 
gdyńskiego teatru spektakl balansuje na 
granicy teatru i happeningu, jednocześnie 
prezentując fascynującą mozaikę poezji 
barokowej w nowoczesnej interpretacji. 

Monodram dla widzów dorosłych. 
Bilety: 35/40 zł
– 16 lutego o godz. 12.00 Stacja Bajek 

„Bajka o księciu Pipo i jego czerwonym 
koniku” wg Pierre’a Gripariego, w reż . 

Ewy Ignaczak. Opowieść o księciu imieniem 
Pipo, który przemierza świat w poszukiwa-
niu swoich prawdziwych rodziców i pięknej, 
prostej rzeczywistości, której wspomnienie 
sięga lat dzieciństwa. Droga ta nie należy 
do łatwych, jednak tylko podjęcie związa-
nych z nią wyzwań i miłość do rodziców, 
może doprowadzić Pipo do osiągnięcia celu. 
Bilety: 30 zł.

– 29 lutego o godz. 19.00 „Potop. Pieśń 
o końcu świata” wg Potopu Salci Hałas, reż. 
Ewa Ignaczak. 

Opowieść o końcu świata zostaje utkana 
z zebranych relacji mieszkańców Wzgórza 
Orlicza-Dreszera, czyli gdyńskiego Pekinu. 
Ich historia przeniesiona na teatralną scenę 

zaskakuje autentycznością przeżyć i opisem 
codzienności podszytej rezygnacją. Pełny 
realizmu magicznego potop będzie chciał za-
brać ze sobą zwyczajne życie mieszkańców, 
ich ukochane koty i przyjaźń wykraczającą 
poza definicję słowa „sąsiedzi”.Pieśni o koń-
cu świata warto wysłuchać do końca, bo to 
jedyna szansa na ocalenie historii osiedla, 
którego już prawie nie ma. 

Bilety: 35/40 zł
Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl.
Rezerwacja biletów: tel. 58 351 15 12, 

kom. 600 306 634; 600 306 632 i mail: teatr@
teatrgdyniaglowna.pl.

15 lutego o godz. 17.00 odbędzie się 
koncert karnawałowy z cyklu Muzyczne 
Wieczory u Plastyków. 

Koncert odbędzie się w Orłowskiej Hali 
Sztuki (ul. Orłowska 39).

Wstęp wolny.
***

29 lutego o godz. 19.00 w Muzeum Emi-
gracji odbędzie się koncert Jazz4Rare: 
Dowgiałło | Lipiński Duet oraz Knitter | 
Dyakowski Quintet.

Konert odbywa się z okazji Światowego 
Dnia Chorób Rzadkich. 

Wstęp wolny.
Organizatorami są: Fundacja Bohatera 

Borysa, Tata Studio oraz Muzeum Emigracji.

Koncerty

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25):

– 14 lutego o godz. 19.00, 15.02 o godz. 
17.00 i 20.00 oraz 16.02 o godz. 16.00 na 
„Lekko nie będzie” w reż. Tomasza Sapryka. 
„Nieco” większa różnica wieku w związku, 
czyli panie i panowie zauroczeni młodszymi 
partnerami. „Lekko nie będzie” autorstwa 
Jean-Claude Islert’a to klasyka francuskiej 
komedii. Opowieść o miłości i szukaniu 
szczęścia na przekór konwenansom. 

W obsadzie m.in. Małgorzata Sadowska, 
Sambor Czarnota i Tomasz Sapryk. 

Bilety: 80/70 zł
– 16 lutego o godz. 11.00 na koncert Ma-

łej Gdyńskiej Filharmonii do Sali Koncertowej 
Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9). Podczas 
koncertu pt. „Milion gwiazd, czyli koncert 
z muzyką bajkową” uczestnicy przeniosą  
się w magiczny świat nieco zapomnianych 

bajek, takich jak „Pinokio”, „Kopciuszek” czy 
„Królewna Śnieżka”. 

Bilety: 12 zł.
– 17 lutego o godz. 19.00 na kolejną od-

słonę cyklu Wojciecha Fułka „Posłuchajmy 
razem”, podczas którego zaprezentowane 
zostanie słuchowisko radiowe pt. „Walizka” 
Małgorzaty Sikorskiej-Miszczuk w reż. 
Julii Wernio. To jest sztuka o uzdrawianiu. 
Wszystko, co kryje bagaż naszych niechcia-
nych wspomnień, istnieje i żyje, czy tego 
chcemy czy nie. Możemy nigdy swojej waliz-
ki nie otworzyć i żyć w wiecznej niepełności.

Wstęp wolny
– 20 lutego o godz. 9.30 i 10.30 na Arty-

styczny Klub Malucha, czyli zajęcia muzycz-
ne przeznaczone dla rodziców/opiekunów 
z dziećmi w wieku 0-2 lata. 

W trakcie zajęć dzieci poznają wiele pio-
senek, wierszyków, masażyków i tańców. 
Nauczą się także grać na instrumentach 

perkusyjnych, rozwiną poczucie rytmu, 
wrażliwość muzyczną oraz – poprzez za-
bawę w grupie rówieśniczej – umiejętności 
społeczne. 

Wstęp wolny, zapisy (rozpoczynaja się w 
poniedziałki): edukacja@gck.gdynia.pl

– 22 lutego o godz. 17.00 oraz 23-25.02 
na pierwsze pokazy spektaklu „Pręcik” 
Maliny Prześlugi w reż. Andrzeja Mań-
kowskiego. Spektakl dla dzieci, traktujący o 
przyjaźni i miłości, ale też o emocjach, które 
towarzyszą nam w związku z utratą bliskiej 
osoby. Porusza ważne tematy, ale jest przy 
tym kolorowy, dowcipny, wypełniony muzyką 
i nadzieją. 

To spektakl dla dzieci od 5. r.ż. Po każdym 
pokazie odbędą się bezpłatne warsztaty 
dla dzieci i rodziców, a dodatkowo każdy z 
widzów dostanie książeczkę wprowadzającą 
dzieci i rodziców w temat odchodzenia.

Bilety: 30 zł.

„Parasite”, zdobywca czterech Osca-
rów, wraca do repertuaru Gdyńskiego 
Centrum Filmowego. Do Kina Studyjneg 
GCF warto wybrać się również na Filmote-
rapię, czyli pokaz filmu dokumentalnego 
i dyskusję, a także na przedpremierowe 
pokazy najnowszego filmu Xaviera Do-
lana „Matthias i Maxime”. W niedzielę 
zaś kolejny seans z cyklu „Sztuka w 
Centrum”.

Niekwestionowany triumfator tegorocz-
nej gali rozdania nagród Amerykańskiej 
Akademii Filmowej, nagrodzony czterema 
Oscarami południowokoreański film „Para-
site” można zobaczyć w Kinie Studyjnym 
GCF również w wersji czarno-białej, a także 
z angielskimi napisami. 

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na 
przedpremierowe pokazy najnowszego ob-
razu Xaviera Dolana pt. „Matthias i Maxime”. 

Najcieplejszy, bezwstydnie romantyczny 
film słynnego kanadyjskiego reżysera  jest 
historią jednego pocałunku, który wstrząsnął 
starą znajomością i na zawsze odmienił 
życie tytułowych bohaterów. 

Gdzie leżą granice naszej intymności? 
Jak zmienia się seksualność w dobie interne-
tu? Bohaterka filmu dokumentalnego „Ewa 
nie chce spać” to modelowa współczesna 
osobowość medialna. Odkąd skończyła 14 
lat, dzieli się swoim życiem w sieci. 19 lu-
tego Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
na pokaz z cyklu „Filmoterapia z Sensem”. 
Po projekcji zaplanowano spotkanie z psy-
chologiem i specjalistą w dziedzinie zdrowia 
psychoseksualnego Bartoszem Karczem. 

Lucian Freud, Michał Anioł, Frida Ka-
hlo, Auguste Renoir – niezwykli artyści i ich 
dzieła z bliska. Gdyńskie Centrum Filmowe 
zaprasza na nowy sezon cyklu dokumen-

talnego „Sztuka w Centrum”. Co miesiąc w 
Kinie Studyjnym GCF można przyjrzeć się 
pracom wybitnego malarza pochodzącym 
z najważniejszych muzeów na świecie. 16 
lutego odbędzie się pokaz filmu „Lucian 
Freud. Autoportret”, poświęconego jedne-
mu z najbardziej znanych malarzy naszych 
czasów, wnuka Sigmunda Freuda, twórcy 
psychoanalizy.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF są 
też m.in. filmy „Małe kobietki”, „Jojo Rabbit”, 
„Zenek”, „Monos”, „Judy”, „Poznajmy się 
jeszcze raz”, Szczegóły na stronie www.
gcf.org.pl. Bilety na film kosztują 19, 16 i 
13 złotych (normalny/ulgowy/grupowy), a w 
Tanie Poniedziałki 15 i 13 złotych. Posiada-
cze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą 
skorzystać z oferty promocyjnej również w 
każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie).
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. 

Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku 
– 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w 
typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Wraz z urbanizacją miast i wsi, a także 
rozwojem nowych technologii i przemy-
słu, istotna stała się dbałość o środowi-
sko naturalne. 

Wszystkie nasze codzienne działania 
i wybory mniej lub bardziej wpływają na 
klimat naszego globu. 

Uświadamianie zagrożeń wynikających 
ze zmiany klimatu, a także informowanie 
odnośnie działań, które mogą zmniejszać 
negatywne skutki zmian, daje możliwość 
rzeczywistego wpływu w myśl hasła „działaj 
lokalnie, myśl globalnie”: 

– przyłącz się do miejskiej sieci ciepłow-
niczej lub wymień stary piec, 

– zwróć uwagę na jakość paliwa i technikę 
jego palenia w domowym piecu, 

– nie spalaj odpadów – segreguj, 
– korzystaj z transportu publicznego lub 

jazdy rowerem, 
– zwiększaj retencję wodę na swojej 

nieruchomości (zbiorniki na deszczówkę, 
ogrody deszczowe, rowy), a tworząc po-
wierzchnie utwardzane, stosuj powierzchnie 
przepuszczalne dla wody,

– ograniczaj konsumpcję: dokonuj prze-
myślanych zakupów, korzystaj wielokrotnie 
z przedmiotów, które posiadasz, wymieniaj 
się przedmiotami ze znajomymi/sąsiadami, 
naprawiaj.

Dobre praktyki na zmiany klimatu

Max to psi senior. Jest 12-letnim małym 
mieszańcem. 

Jak na starszego psa przystało, Max jest 
spokojny i zrównoważony. Pozytywnie i cie-
pło reaguje na dorosłych. Nie wiadomo, jak 
zachowa się w stosunku do małych dzieci.

Doskonale też dogaduje się z psami 
i suczkami. Schroniskowi opiekunowie uwa-
żają, że Max byłby idealnym towarzyszem 
dla starszej spokojnej osoby, która tak jak 
on lubi przechadzki na świeżym powietrzu.

Pies jest odpchlony, odrobaczony i 
zaszczepiony. Zabieg kastracji zostanie 
wykonany przed adopcją.

Jak każdemu staruszkowi, tak też Ma-
xowi trochę szwankuje zdrowie. Pies cierpi 
na niedokrwistość, niedoczynność tarczycy.

Opiekunowie zastrzegają sobie prawo do 
wyboru nowego domu. Warunkiem adopcji 
jest podpisanie umowy adopcyjnej.

Konkurs „Zapraszamy ptaki do Gdyni”
Nie ma lepszej okazji do zacieśniania 

więzi międzypokoleniowych niż czas spę-
dzony razem z rodziną przy budowaniu 
budek lęgowych i karmników. Dlatego po 
raz 22. zachęcamy wszystkich mieszkań-
ców do udziału w konkursie „Zapraszamy 
ptaki do Gdyni”.

Komisja konkursowa nagrodzi dziesięć 
najlepszych prac w kategoriach: budka lęgo-
wa i karmnik, a dodatkowo może przyznać 
dziesięć wyróżnień. Wszyscy uczestnicy 
zabawy otrzymają również nagrodę pocie-
szenia w postaci kubka. 

Będzie można także wygrać książkę 
autorstwa A. G. Kruszewicza, A. Kocha-
nowskiej, J. Czaplewskiej pod tytułem 

„Zapraszamy Ptaki do Gdyni”.
Przygotowane budki i karmniki należy 

dostarczyć do siedziby Wydziału Środowiska 
na ul. 10 Lutego 24 w Gdyni (informacja w 
portierni).

Ostateczny termin przyjmowania prac 
konkursowych upływa 21 lutego o godz. 
15.45. Zwycięzcy zostaną wybrani do 28 
lutego i poinformowani drogą mailową.

Wszystkie prace konkursowe trafią potem 
do zainteresowanych mieszkańców Gdyni, 
którzy będą mogli je zawiesić w ogródku lub 
na balkonie.

 Szczegółowe informacje na temat kon-
kursu można uzyskać w Wydziale Środowi-
ska pod nr. tel. 58 668 84 78. 

Nowa inwestycja OPEC Gdynia
Okręgowe Przedsiębiorstwo Energety-

ki Cieplnej Gdynia w kwietniu 2020 roku 
rozpocznie wymianę sieci ciepłowniczej 
zlokalizowanej wzdłuż ulicy Zielonej.

W związku z inwestycją „Budowy i prze-
budowy osiedlowej sieci ciepłowniczej 
wysokich parametrów wzdłuż ul. Zielonej”, 
OPEC Gdynia pod koniec lutego rozpocznie 
porządkowanie terenów zielonych wzdłuż tej 
ulicy. Zostaną usunięte drzewa oraz krzewy 
rosnące jako żywopłot wzdłuż ogrodzenia 
ogródków działkowych oraz pojedyncze 
skupiny śliwy wiśniowej i śnieguliczki.

Inwestor, czyli Okręgowe Przedsiębior-
stwo Energetyki Cieplnej w miejscu wycinki 
odtworzy zieleń i wykona nasadzenia re-
kompensujące. Zaprojektowano m.in. wie-
logatunkowy żywopłot izolacyjny z krzewów 
ozdobnych (1169 sztuk) z następujących 

gatunków: bzu czarnego, derenia białego, 
irgi płożącej, jaśminowca wonnego, rokitnika 
pospolitego, róży damasceńskiej i tawuły 
szarej.

Pojawią się też rabaty z trawami ozdobny-
mi miskanta chińskiego (491 sztuk) i bylinami 
liliowca (516 sztuk). W sumie zaprojektowa-
no 264 m2 łąki kwietnej.

Wzdłuż ciepłociągu posadzonych będzie 
30 nowych drzew, m.in. jarzębów szwedz-
kich i wiśni ozdobnych. Drzewa od strony 
ciepłociągu będą oddzielone specjalnym 
ekranem przeciwkorzeniowym gładkim.

Specjalnie dla mieszkańców jeszcze 
przed rozpoczęciem prac w dwóch loka-
lizacjach: na wjeździe i wyjeździe z ulicy 
Zielonej, zostanie zamontowana makieta, 
przedstawiająca przebieg inwestycji oraz jej 
wpływ na tereny zielone.

OTOZ Animals „Ciapkowo’’ w Gdyni 
zaprasza 15 lutego w godz. 12.00-15.00  
do schroniska przy ul. Małokackiej 3a na 
Koci Dzień Otwarty z okazji Międzynaro-
dowego Dnia Kota. 

Podczas Dnia Kota będzie szansa, by po-
znać kociaki, ich codzienność w schronisku, 

małe radości, ale też problemy, z którymi 
borykają się na co dzień.

Tradycyjnie świętowanie potrwa dwa dni, 
16 lutego w godz. 12.00-15.00 świętować 
będzie kocia kawiarnia „Biały Kot” (ul. Wła-
dysława IV 7-15). W kawiarni obowiązuje 
regulamin. 

Międzynarodowy Dzień Kota
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 
otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę „Dawno temu nad Bałty-
kiem. Gdynia lat 20. XX wieku w obiekty-
wie Romana Morawskiego”.

Roman Morawski w swoich pracach 
uwiecznił nie tylko rozwój nabrzeża czy Ma-
rynarki Wojennej RP, ale również codzienne 
sceny z życia miasta i jego mieszkańców.

Wystawę będzie można oglądać do 12 
kwietnia.

– do Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na 
wystawę „Bohaterowie Gdyni”.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza:
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

***
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul-
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 
– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ-
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”;

– w stulecie zaślubin Polski z morzem 
Muzeum Marynarki Wojennej we współpracy 
z Centralną Biblioteką Wojskową przygoto-
wało wystawę „Polskie drogi do Bałtyku 
1918-1920”. 

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. 

Traugutta 2) można oglądać wystawę stałą 
fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra-
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 

Filmowej jako element kampanii „Wchodzę – 
zawsze jest jakieś wejście”. Autorką fotografii 
jest Iwona Wojdowska.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę 
komiksową „Lech Bądkowski – obrazy 
życia”.

Jej treścią jest historia Lecha Bądkow-
skiego w formie opowieści obrazkowej, 
kolażu. Autorami komiksów są: Anna 
Pietralczyk (ps. Avi), Monika „Laurie” 
Sodkiewicz, Agata Sobiepan, Unka Odya, 
Łukasz Godlewski oraz Kamil Olszówka,

Wystawę można oglądać do 29 lutego.
***

Miejska Biblioteka Publiczna oraz Ga-
leria Sztuki Szkolnej przy Gdyńskiej Szkole 
Społecznej zapraszają na przeglądową 
wystawę fotograficzną pt. „Stawiam kroki 
milowe zamaszyste jak świat”.

Swoje zdjęcia prezentują uczniowie 
Gdyńskiej Szkoły Społecznej: Zuzanna 
Borys i Wiktoria Kobylińska.

Zdjęcia uczniów można oglądać do końca 
lutego bibliotece przy ul. Kartuskiej 20B. 

***
InfoBox (ul. Świętojańska 30) zaprasza  

na wystawę prac gdyńskiego fotografa Ma-
riusza Zarzyckiego „Sierść i pióra”.

Wystawę można oglądać do 18 lutego 
w godzinach pracy Gdynia InfoBox.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół 

Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza 21 
lutego o godz. 12.30 na wernisaż 1. z cyklu 
wystaw „My się znamy”. To wystawa prac 
absolwentów ZSP z lat 2005-2019 z okazji 
Jubileuszu 75-lecia Szkoły. (czyli absolwen-
tów od ostatniego 60. Jubileuszu w 2005 r.)

Uczestnicy: Mateusz Aftanas, Emilia 
Bartkowska, Zofia Błażko, Masza Cho-
dzińska, Arkadiusz Drawc, Maria Dybek, 
Regina Dziki, Joanna Górny, Jola Gmur, 
Patryk Hardziej, Klaudia Jarecka, Martyna 
Jastrzębska, Jaśmina Kamińska, Natalia 
Karczewska, Paweł Klimkowski, Malwina 
Kowalewska, Aneta Kublik, Agnieszka 
Lewandowska, Ewa Manuszewska, Marta 
Papierowska, Julia Platt, Patrycja Podko-

ścielny, Magda Pruszak, Marta Rzepińska, 
Michał Sęczawa, Eryk Szczepański, Kry-
stian Szymczak, Tomasz Waloch, Laura 
Wasilewska, Patryk Wojciechowski, Anna 
Wypych-Klimkowska.

Kuratorka wystawy: Ewa Manuszewska. 
Wystawę będzie można oglądać od po-

niedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00 i 
w soboty i w niedziele w godz. 11.00-16.00.

***
Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 

na wystawę malarstwa Marka Koguta, arty-
sty amatora, który od ponad 40 lat maluje ob-
razy o tematyce marynistycznej i gdyńskiej.

Wstęp na wystawę w Galerii Gdyńskiego 
Centrum Filmowego wolny.

***
Wystawę „Najlepsze z gdyńskiego 

Facebooka” można już oglądać w Miej-
skiej Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 
24). 30 autorów, 34 zdjęcia, wiele spojrzeń 
na Gdynię – zapraszamy na fotograficzną 
wędrówkę po mieście.

Na wystawie prezentujemy wybrane 
zdjęcia, które na oficjalnym profilu Gdyni 
na Facebooku www.facebook.com/Gdynia 
zamieszczane są w grupie „Gdynia w obiek-
tywie” i cieszyły się popularnością. Autorami 
zdjęć są: Adam Bielaszewski, Aleksan-
der Stefański, Anna Krzykowska, Anna 
Wojciechowska, Daniel Niepokój, Daniel 
Pietrzykowski, Filip Olejowski, Dorota 
Lipińska, Janusz Imianowski, Krystyna 
Spalarka, Łukasz Niksa, Rafał Mańka, To-
masz Gierszewski, Jacek Krysztoforski, 
Karol Solecki, Karolina Szypelt, Katarzy-
na Kujawska, Krzysztof Singel, Krzysztof 
Szczepański, Łukasz Siekacz, Małgorzata 
Białoskórska, Marcin Kłapucki, Marek 
Sałatowski, Mariusz Zarzycki, Michał 
Gendek, Michał Puszczewicz, Monika 
Bąk-Goryszewska, Oskar Lewiński, Rafał 
Bolko i Maciej Łukowicz.

To już piąta wystawa „Najlepsze z gdyń-
skiego Facebooka”. Osoby zainteresowane 
publikacją zdjęć na gdyńskim profilu na Fa-
cebooku mogą dołączyć do grupy „Gdynia 
w obiektywie” na gdyńskim profilu.

Wystawa potrwa do końca marca.

Wystawy

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

W Bibliotece Pustki Cisowskie (ul. 
Chabrowa 43) 14 lutego o godz. 15.00 
odbędą się warsztaty plastyczne: „Robimy 
kartkę walentynkową” dla dzieci i młodzieży 
w wieku 6-15 lat. Wstęp wolny. 

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6)  za-
prasza 14 lutego o godz. 16.00 na zajęcia 
z cyklu „Do you speak English?”, czyli kon-
wersacje w języku angielskim dla młodzieży 
i dorosłych. Zapisy: 58 625 08 16.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98, budynek IA) zaprasza 14 lutego 
o godz. 18.00 na Walentynkowy wieczór 
filmowy z seansem niespodzianką. Nato-

miast 18 lutego o godz. 17.30 odbędzie 
się wieczór filmowy z filmami animowanymi, 
czyli spotkanie Dyskusyjnego Klubu Animacji 
„Marzyciele” dla młodzieży od 13. roku życia. 
Wstęp wolny. 

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-
go 33) zaprasza dzieci 17 lutego o godz. 
17.00 na warsztaty literacko-plastyczne in-
spirowane Światowym Dniem Kota.  Zapisy: 
58 623 00 11. Natomiast 18 lutego o godz. 
17.00 odbędzie się spotkanie podróżnicze z 
Dominikiem Włochem pt. „Dzieci Madaga-
skaru”. Wstęp wolny. 

W Bibliotece Oksywie (ul. Podchorą-
żych 10 a) 18 lutego o godz. 17.30 odbędą 
się warsztaty dla rodziców i przedszkolaków 
(w parze: 1 rodzic + 1 dziecko), których 

celem jest wsparcie dzieci w ich rozwoju 
emocjonalnym. Temat  spotkania: „Ja i moje 
emocje”. Zapisy: 58 625 48 24.

Biblioteka Pogórze (ul. Porębskiego 
21) zaprasza 17 lutego o godz. 17.00 na 
„Śpiewogranie”: warsztaty muzyczno-arty-
styczne  dla rodziców i dzieci w wieku 3-5 
lat (w parze: 1 rodzic + 1 dziecko). Zapisy 
tel. 58 622 44 43 lub mailowe: filianr4@
bibliotekagdynia.pl

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysła-
wa IV 7-15) zaprasza 20 lutego o godz. 
18.00 na spotkanie w ramach cyklu „Trackli-
sta”, poświęconego muzyce, sztuce dźwię-
kowej i ważnym zjawiskom sfery kultury. 
Marcin Dymiter aka emiter wygłosi prelekcję 
pt.: „Wokół słuchowisk”. Wstęp wolny. 

Dzieje się w bibliotece

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie o/Gdynia, 
zapraszają 27 lutego o godz. 17.30 na 
promocję książki Małgorzaty Sokołow-
skiej poświęconej ulicy 10 Lutego. 

Prowadzenie: dr Dariusz Majkowski. 
Spotkanie odbędzie się w siedzibie Ka-
szubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Pił-
sudskiego 18).

Organizatorzy spacerów historycz-
nych „Skarby Jubilatki” OPEC Gdynia, 
CKZiU nr 2 oraz dr Jarosław Kłodziński 
zapraszają mieszkańców Gdyni i jej sym-
patyków do wyłonienia Kopy (60) pereł 
w Gdyni. 

Należy wytypować 5 najważniejszych 
według uznania artefaktów związanych z 
Gdynią (od Kultury Oksywskiej II w.p.n.e. 

do współczesności). Mogą to być: miejsca, 
elementy stworzone przez człowieka lub 
przyrodnicze. Perłą Gdyni może być osoba, 
grupa osób, instytucja, artefakt niematerialny 
jak np. piosenka, idea czy myśl. Od kultury 
oksywskiej do współczesności). 

Zgłoszenia należy przesyłać na adres 
klodzinski.jarosław@wp.pl. Rozstrzygnięcie 
planowane jest na luty 2021.

Plebiscyt – Kopa pereł dla Gdyni Promocja książki



Gdynia, 14-20 lutego stycznia 2020 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1398

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  7



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1398 Gdynia, 14-20 lutego 2020 r.  

8 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Wydarzenia w ramach projektów 
miękkich Budżetu Obywatelskiego 2019 
w Bibliotece Gdynia: 

– 24 lutego o godz. 17.30 Biblioteka Ok-
sywie (ul. Podchorążych 10 A) zaprasza na 
spektakl „Prawdziwy skarb Pirata Groszka” 
w wykonaniu Teatru Wędrownego Włóczykij. 

Wstęp wolny na podstawie biletu wyda-
wanego w Bibliotece Oksywie. 

– 4 marca o 17.00 Biblioteka Obłuże 
(ul. Boisko 6) zaprasza na warsztaty edu-
kacyjne z Edu Fun „Wściekły, ciekły azot”. 

Interaktywne warsztaty chemiczne dla dzieci 
od 5. do 12. roku życia prowadzone przez 
naukowców z Centrum EduFun. 

Obowiązują zapisy mailowe: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16

– 5 marca o godz. 17.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza na warsztaty z 
rękodzieła „Eko torba na zakupy”. Warsztaty 
twórcze dla początkujących z wykorzysta-
niem sznurka bawełnianego. Obowiązują 
zapisy mailowe: filianr1@bibliotekagdynia.
pl lub tel. 58 625 08 16

– Mediateka Pogórze (ul. Porębskiego 
21)zaprasza dzieci wraz z rodzicami (1 
rodzic + 1 dziecko) na warsztaty muzyczno
-artystyczne „Śpiewogranie”: 

– 21 lutego o godz. 14.00 (dzieci do 
pierwszego roku życia), 

– 24 lutego o godz. 17.00 (dzieci w wieku 
1-3 lata).

Liczba miejsc ograniczona, obowiązują 
zapisy telefoniczne 58 622 44 43 lub mailowo 
filianr4@bibliotekagdynia.pl

Aktywnie w Bibliotece Gdynia z Budżetem Obywatelskim

Centrum Aktywności Rodziny – Gdy-
nia Rodzinna oraz Urząd Pracy w Gdyni 
zapraszają mamy do udziału w spotka-
niach w ramach projektu „Mama idzie 
do pracy”.

Decyzja o wejściu na rynek pracy po 
urodzeniu dziecka może być wyzwaniem. 
Na spotkaniach uczestniczki porozmawiają 
o tym, jak sprawić, by ten czas był dla mamy 
i rodziny ciekawym, a nie stresującym wy-
zwaniem. Opowiedza też o obawach, z czym 
mają największą trudność i czego oczekują 
od instytucji wspierających.

Spotkania poprowadzą doradcy zawo-

dowi z Powiatowego Urzędu Pracy oraz 
trenerzy współpracujący z Gdynią Rodzinną. 
Prelegentów maja być uczestniczek źródłem 
inspiracji i motywacji. 

Spotkania będą się odbywać w środy 
o godz. 11.00 w nowej przestrzeni Gdyni 
Rodzinnej (ul. Świętojańska 1).

Terminy:
– 26.02 – „Mocne strony do rozwoju 

zawodowego”; 
– 11.03 – „Temperament a praca”;
– 25.03 – „A jaka jest Twoja rola w ze-

spole?”;
Obszary tematyczne wchodzące w cykl 

spotkań:
1. Określenie swojego potencjału osobi-

stego i zawodowego.
2. Informacje związane z pracą i kształ-

ceniem.
3. Informacja o aktualnej sytuacji na 

rynku pracy.
4. Kompetencje i zawody przyszłości.
5. Metody selekcji i rekrutacji kandydatów 

do pracy.
6. Dokumenty aplikacyjne.
7. Rozmowa kwalifikacyjna.
8. Przedsiębiorczość.

Rusza projekt „Mama idzie do pracy”

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skar-
bowego informuje, że od 15 lutego w 
usłudze Twój e-PIT  udostępnione zosta-
ną zeznania podatkowe: PIT-28, PIT-36, 
PIT-37 i PIT-38.  W zakresie PIT-28 i PIT-
36 – nie będzie dotyczyć przychodów 
z działalności gospodarczej i działów 
specjalnych produkcji rolnej.

Aby sprawdzić sporządzone zeznanie, 

należy na stronie www.podatki.gov.pl wy-
brać „Twój e-PIT” i postępować zgodnie ze 
wskazówkami zawartymi na stronie. W ser-
wisie Twój e-PIT można dokonywać zmian 
sposobu opodatkowania (np. na rozliczenie 
wspólne) i wysokości odliczeń (ulg). Można 
też dokonać innych zmian oraz wskazać inną 
Organizację Pożytku Publicznego zgodnie 
z uznaniem.

Kiedy złożyć PIT za 2019 r.

Twój e-PIT

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skar-
bowego informuje, że zmienia się termin 
złożenia zeznań podatkowych PIT dla 
rozliczenia za rok 2019 – można to zrobić 
od 15 lutego do 30 kwietnia 2020 r.

Zmianie ulega również termin składania 
PIT-28 za 2019 rok - można go złożyć od 15 
lutego do 2 marca 2020 r.

Deklaracje przesłane przed tym terminem 
będą uznane za złożone 15 lutego. 

Urząd ma 45 dni na zwrot nadpłaty, licząc 
od dnia złożenia zeznania podatkowego 
elektronicznie, zaś 3 miesiące w przypadku 
zeznań podatkowych składanych w formie 
papierowej, ale nie wcześniej niż od 15 
lutego 2020 r.

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
Flandria oferuje pomoc o charakterze 
wolontariackim dla osób z niepełnospraw-
nością, starszych, długotrwale chorych 
oraz dzieci i młodzieży w trudnej sytuacji 
rodzinnej. 

W ramach wolontariatu wolontariusz może 
wykonywać następujące czynności: rozmo-
wa, wspólne spacery, pomoc w załatwianiu 
drobnych spraw w życiu codziennym, pomoc 
w poruszaniu się osobom z niepełnospraw-
nością, organizowanie czasu wolnego, 
pomoc w nauce.         

Kontakt tel. 664 909 144.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra oraz 
Centrum Integracja Gdynia zapraszają 
mieszkańców 25 lutego o godz. 17.00 na 
spotkanie z cyklu „W zgodzie z prawem”. 

Wykład pt. „500 + dla osób niesamo-
dzielnych – wymogi prawne uzyskania 
świadczenia” poprowadzi radca prawny dr 
Michał Urban. 

Spotkanie odbędzie się w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18).

Tańce na Dąbrowie

W zgodzie z prawem

Wolontariusz pomoże

UrbanLab Gdynia rozpoczyna kolejny 
projekt angażującego mieszkańców. Po 
Programie Kompetencji Miejskich przy-
szedł czas na Pomysł na Miasto. W jego 
ramach szukane będą innowacyjne pomy-
sły na realną, społeczną zmianę.

Pomysł na Miasto to swego rodzaju 
uzupełnienie Budżetu Obywatelskiego. 
Zbierze przedsięwzięcia warte sprawdzenia, 
testowego wdrożenia i oceny pod kątem 
efektywności – takie, których realizacja nie 
ogranicza się do jednego roku budżetowego 
i które w Budżecie Obywatelskim mogą nie 
zebrać odpowiedniej do realizacji odpowied-
niej liczby głosów. 

Pomysły mieszkańców oceni komisja 
ekspercka. Pod uwagę brane będą m.in. 
partycypacyjny charakter i zasięg, innowa-
cyjność oraz dostępność.  

Pomysły, które nie uzyskają liczby punk-
tów potrzebnych do skierowania do wdro-
żenia, zostaną przekształcone w projekty 
udostępnione wszystkim zainteresowanym.  

Łączna kwota przeznaczona na testowa-
nie pomysłów w ramach działań UrbanLabu 
to 90 tys. zł. Liczba innowacji, które zostaną 
przetestowane, zależy od ich kosztów. Mi-
nimum to trzy, możliwa jest jednak większa 

liczba, o ile zmieszczą się we wspomnianej 
kwocie. Pomysły nietestowane w ramach 
UrbanLabu trafią do specjalnego katalogu, 
który powstanie na bazie Pomysłu na Mia-
sto i będzie dostępny ogólnopolsko. Miasta, 
które będą chciały skorzystać z projektów 
innowacji, będą mogły zrobić to nieodpłatnie, 
o ile zadeklarują przygotowanie raportu i 
ewaluacji z procesu wdrażania.

Każdy, kto ma Pomysł na Miasto i chce 
zmieniać Gdynię, powinien wypełnić for-
mularz zgłoszeniowy, dostępny na stronie 
lis.gdynia.pl lub w siedzibie UrbanLabu, 
al. Zwycięstwa 96/98 (budynek IVA PPNT, 
wejście od ul. Stryjskiej). Można przynieść 
go do Laboratorium Innowacji Społecznych, 
wysłać pocztą (ul. Żeromskiego 31, 81-346 
Gdynia z dopiskiem na kopercie „Pomysł na 
Miasto” UrbanLab Gdynia) lub wysłać podpi-
sany skan na adres urbanlab@lis.gdynia.pl z 
tytułem wiadomości jak w dopisku na koper-
cie. Termin zgłoszeń upływa 25 marca 2020.

Pomysł na Miasto organizowany jest w 
ramach projektu „Adaptacja Koncepcji Urban 
Lab w Gdyni” realizowanego w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Pomoc Techniczna 
na lata 2014-2020, współfinansowanego ze 
środków Funduszu Spójności.

UrbanLab Gdynia czeka na twój Pomysł na Miasto

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza  
mieszkańców na bezpłatny kurs tańca 
towarzyskiego.

Zajęcia poprowadzą mistrzowie Agniesz-
ka Majsterek i Maciej Drankowski. 

Zajęcia odbywają się w Szkole Podstawo-
wej nr 47 (ul. Nagietkowa 73) w niedzielę o 
godz. 20.00: 16, 23 lutego, 1, 8, 15, 22, 29 
marca, 5, 19 i 26 kwietnia.

Nauka tańca prowadzona jest od podstaw. 
Na każdych zajęciach uczestnicy poznają co 
najmniej dwa tańce z pakietu: walc angielski, 
tango, walc wiedeński, foxtrot, quickstep, 
cha-cha, samba, rumba, jive, blues. Wyma-
gane obuwie na zmianę.

Zajęcia są finansowane ze środków 
w ramach projektu Budżetu Obywatelskiego 
Gdynia 2019.
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Organizatorzy VI Ogólnopolskiego 
Festiwalu Filmów Uczniowskich „Młode 
Albatrosy 2020” otwierają konkurs na 
jurorów Jury Młodzieżowego. 

Zainteresowane osoby mogą zgłaszać 
kandydatury na adres: mlodealbatrosy@
o2.pl (maila z krótką notką o sobie wraz 
z uzasadnieniem decyzji o udziale w Jury 
Młodzieżowym).

Zadaniem członka Jury Młodzieżowego 
będzie obejrzenie wybranych przez komisję 

selekcyjną filmów zgłoszonych do konkursu, 
wzięcie udziału w posiedzeniu jury, podczas 
którego zostanie wyłoniony laureat Jury 
Młodzieżowego oraz przedstawienie wer-
dyktu podczas gali zakończenia festiwalu w 
Gdyńskim Centrum Filmowym.

Zgłoszenia e-mailowe należy przesłać do 
30 kwietnia 2020 r. pod adresem: mlodeal-
batrosy@o2.pl

Szczegóły, regulamin i klauzula RODO 
na www.sp51.gdynia.pl.

Zostań jurorem „Młodych Albatrosów 2020”

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” zaprasza dzieci od pierwszego 
roku życia i dzieci w wieku 3-6 lat do 
przedszkola muzycznego na zajęcia mu-
zyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych 
do nauki gry na wybranym instrumencie.

Zajęcia odbywają się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Bpa Dominika 13a).

Kontakt: 58 622 73 51 i 507 428 136. 

Zajęcia muzyczne

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z 
języka niemieckiego dla młodzieży i do-
rosłych (Standard lub Intensiv). 

Rozpoczęcie zajęć: 2. połowa lutego.

Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy-
nia@op.pl. Formularz zgłoszeniowy i pełna 
oferta w dziale oferta na: www.tpngdynia.pl

Zapisy tel. 513 37 46 46 w poniedziałki 
i czwartki w godz. 10.00-11.30.

Nauka języków

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 (ul. Płk. Dąbka 
277) ogłasza zapisy do oddziału przed-
szkolnego oraz oddziału przygotowu-
jącego do nauki szkolnej (zerówka) dla 
dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego z niepełnosprawno-
ścią intelektualną w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym oraz z niepełnosprawnością 
sprzężoną.

Kontakt pod nr. tel. 58 625 48 55 i pod 
adresem e-mail: sosw@sosw1.eu.

Więcej na www.sosw1.eu.

Zapisy do zerówki 
i przedszkola w SOSW

Szkoła Podstawowa nr 13 zaprasza 
uczniów szkół podstawowych do udziału 
w III Gdyńskim Międzyszkolnym Konkur-
sie Wiedzy o Żołnierzach Niezłomnych.

Zgłoszenia do 24 lutego 2020 roku.

Szczegółowe informacje (regulamin, 
karta zgłoszeń oraz lista lektur) dostępne 
na https://konkursniezlomnigd.wixsite.com/
niezlomni. Kontakt: konkurs.niezlomni.gdy-
nia@gmail.com.

Pomorska Komisja Krajoznawcza 
i Klub Krajoznawców „BLIZA” OM PTTK 
zapraszają 19 lutego o godz. 17.00 na 
Gdyńską Sesję Krajoznawczą pt. „Stule-
cie zaślubin Polski z morzem”.

Sesja odbędzie się 19 lutego o godz. 

17.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 29). 

W programie wystąpienia krajoznawcze 
dotyczące 100-lecia przyłączenia Pomorza 
do Polski oraz prezentacje krajoznawcze 
z imprez patriotycznych na Kaszubach. 

O zaślubinach Polski z morzem

Wykaż się wiedzą o Żołnierzach Niezłomnych

29.02 od godz. 10.00 – I Akademickie 
Liceum Ogólnokształcące im. Zasłużo-

nych Ludzi Morza (ul. Narcyzowa 6)
– pokazy chemiczne
– atrakcje biologiczne
– koło fortuny
– pokazy teatralne BRALO
– konkurs szybkich pytań matematycz-

nych
– kawiarenka literacka
– doradztwo zawodowe
– oraz gra miejska Alograf

***
19.03 od godz. 10.00 – Centrum Kształ-

cenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3 
(ul. Raduńska 21)

– targi Edukacyjno-Zawodowe Powiato-
wego Urzędu Pracy

– konkurs międzyszkolny pt. „Rok 2020 
Rokiem Zaślubin Polski z morzem. W setną 
rocznicę powrotu Pomorza w granice Rze-
czypospolitej 1920-2020”

– wystawa pt. „Powrót Polski na Pomorze 
Nadwiślańskie”

***

20.03 od godz. 10.00 – Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 
(ul. Płk. Dąbka 207)

– przedstawienie kierunków kształcenia 
i filmu o szkole

– pokaz mody i fryzur
– finał wyborów „Modelki i Modela CKZiU 

nr 2”
– rozstrzygnięcie konkursu „Film o CKZiU 

nr 2”
– występy taneczne uczniów,
– zwiedzanie pracowni szkolnych: fryzjer-

skiej, odzieżowej, sprzedażowej, budowlanej
– stoiska rzemieślników rekomendujące 

zawody, w których kształci szkoła
– stoisko gastronomiczne promujące 

zdrową żywność i kawiarenka
***

21.03 od godz. 9.00 – X Liceum Ogó-
lokształcące im. Gdyńskich Nauczycieli 
Bohaterów II Wojny Światowej (ul. Wła-
dysława IV 58)

– prezentacja dorobku szkoły
– informacja o działaniach profilowych 

w klasach

– lekcje i zajęcia pokazowe
– gry i zabawy integracyjne prowadzone 

przez młodzież
***

27.03.2020 od godz. 9.00 – Zespół 
Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych 

(ul. Morska 77)
– zwiedzanie szkoły
– odwiedziny pracowni technologicznych i 

obsługi konsumenta, warsztatów szkolnych, 
sali, restauracyjnej i szkolnej kawiarenki, 
pracowni, zawodowych i językowych, apar-
tamentu hotelowego

– zapoznanie się z ofertą edukacyjną 
szkoły

– rozmowy z uczniami szkoły
– pokaz carvingu przygotowany przez 

uczniów ZSHG
– degustacja i zakupy wyrobów szkolnych
– zapoznanie się z ofertą Szkolnego 

Biura Podróży
– lekcje otwarte
– animacje czasu wolnego przygotowane 

przez uczniów ZSHG
CDN.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
w Gdyni prowadzi zapisy na semestr 
zimowy 2019/2020: Terapeuta zajęciowy 
(forma stacjonarna) oraz kwalifikacyjny kurs 
zawodowy w zawodzie Opiekun medyczny. 
Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół Poli-
cealnych w Gdyni ul. Żeromskiego 31 tel. 
58 620 81 17, www.wzspgdynia.pl . sekre-
tariat@msz.vti.pl 

Dni otwarte w gdyńskich szkołach średnich – cd.

Dyrekcja Przedszkola nr 57 (ul. 
Chwaszczyńska 26, w ZSP nr 4, wejście 
od ul. Brzechwy) zaprasza przyszłe przed-
szkolaki z rodzicami 19-21 lutego w godz. 
15.30-17.30 na Dni Otwarte. 

Zaplanowane działania: uczestnictwo 
w zabawach integracyjnych ruchowych, 

konstrukcyjnych i plastycznych, rozmowa z 
wicedyrektor i nauczycielami przedszkola, 
zwiedzanie przedszkola oraz zajęcia w sali 
zajęć, zapoznanie z planem dnia oraz ofertą 
edukacyjną przedszkola, prezentacja dla 
rodziców o działalności przedszkola. 

Przedszkole nr 18 (ul. Krawiecka 35)  
zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat (nie-
uczęszczające na co dzień do przedszko-
la) 22 lutego w godz. 9.30-11.30 na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne.

– Wybór szkoły ponadpodstawowej jest jedną z pierwszych, ważnych decyzji w życiu każdego człowieka – mówi Bartosz Bartosze-
wicz, wiceprezydent Gdyni. – Zachęcam do skorzystania z dni otwartych, ponieważ to doskonała okazja do poznania z bliska konkret-
nych miejsc i ludzi, którzy je tworzą. Gdyńska oferta edukacyjna jest bardzo szeroka, budują ją placówki o różnym profilu, charakterze, 
ale i własnej, silnej tożsamości. Jestem pewny, że każdy uczeń znajdzie szkołę, w której będzie doskonale się czuł i która zapewni mu 
najlepsze wsparcie w dalszym rozwoju.

Harmonogram tegorocznych Dni Otwartych gdyńskich szkół (cz. 1):

Dla najmłodszych

Dni Otwarte w Przedszkolu nr 57

Zapisy na kurs
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AsoMed zaprasza gdynian na bezpłatne 
badania słuchu. 

Kontakt: Legionów 67 gab. 23, tel. 58 351 
30 20, Świętojańska 96, tel. 58 620 81 98.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp (osoby dorosłe).

Rejestracja tel. 508 648 584.
***

Fundacji Neuca dla Zdrowia zaprasza 
15 lutego na bezpłatne badania dotyczące 
problemu otyłości, dedykowane osobom 
w wieku 45-65 lat, u których wystąpił udar 
mózgu lub zawał serca i nie zmagają się z 
cukrzycą. W czasie badania odbędzie się 
konsultacja z kardiologiem.

Badania odbędą się w Centrum Medycz-
ne Pratia Gdynia (ul. Chrzanowskiego 3/5). 
Zapisy tel. 32 746 25 00 lub 502 278 782 
(w godz. 8.00-20.00).

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowe-
go w Gdyni SP ZOZ informuje o godzi-
nach udzielania świadczeń zdrowotnych 
w Poradni Chirurgicznej:

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Żwirki i Wigury 
14, tel. Rejestracja 58 660 88 25); pacjenci 
przyjmowani są w trybie nagłym (bez skiero-
wania) – nagłe urazy. 

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. Świadczenia udzielane są 

przez 7 dni w tygodniu: poniedziałek-piątek 
w godz. 9.00-19.00, w soboty i niedziele 
w godz. 9.00-21.00.

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Białowieska 1, 
tel. do rejestracji 58 625 19 99); pacjenci 
przyjmowani są ze skierowaniem. 

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. Świadczenia udzielane są od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00.

Poradnia wyposażona jest w aparat USG. 

Pogotowie Ratunkowe – informacje

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abs-
tynenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zapraszają 
w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) osoby 
cierpiące z powodu depresji.

Grupy wsparcia

Na zdrowie

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne 
badania  dla dzieci od 1,5 do 5 r.ż. 

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie 
informacji o dziecku, obserwację indywidu-
alną, opcjonalnie obserwację w kontakcie 
z rówieśnikami, przekazanie rekomendacji.

Kontakt pod nr. tel. 667 098 077. 

Badania dzieci

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 20 
lutego ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla 
Osób Dorosłych (ul. Rondo Bitwy pod 
Oliwą 1) zaprasza osoby doświadczające 
trudności w obszarze obniżenia nastroju, 
depresji i nerwicy, borykające się z trud-
nościami psychologicznymi, stresem, 
utratami, lękami, doświadczającymi 
problemów w obszarze zawodowym lub 
osobistym do skorzystania z oferty tera-
peutycznej. 

Podstawową formą leczenia proponowa-
ną w ośrodku jest psychoterapia grupowa 

oraz inne oddziaływania terapeutyczne 
oparte na pracy w grupie. 

Przyjęcie do oddziału poprzedzone jest 
konsultacjami psychiatryczno-psychologicz-
nymi na podstawie skierowania od lekarza 
dowolnej specjalności mającego podpisaną 
umowę z NFZ. Pobyt w oddziale dziennym 
trwa trzy miesiące od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00-15.00. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 531 565 525.

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla Osób Dorosłych

Ośrodek Rehabilitacji Kardiologicznej 
Optima Care Sp. z o.o. zaprasza gdynian 
do skorzystania z bezpłatnego programu 
rehabilitacji kardiologicznej w ramach 
projektu „Rehabilitacja kardiologiczna 
szansą na wydłużenie aktywności za-
wodowej mieszkańców województwa 
pomorskiego”. 

Dopasowanie programu rehabilitacji 
kardiologicznej jest kwestią indywidualną 
– u niektórych osób konieczne jest skorzy-
stanie z pomocy kilkunastu specjalistów, 

w tym: kardiologa, dietetyka, fizjoterapeuty 
i psychologa. 

W trakcie programu zostaną wykonane: 
echo serca, próba wysiłkowa, badania labo-
ratoryjne, rehabilitacja kardiologiczna, sesje 
aktywności fizycznej i sesje psychoedukacyj-
ne, konsultacje z dietetykiem i psychologiem.

Zgłoszenie do programu: tel. 509 574 877.
Projekt jest współfinansowany ze środ-

ków Unii Europejskiej w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP ZOZ  (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza na badania mammograficzne 
kobiety urodzone w latach 1951-1970. 

Badania wykonuje się co 24 miesiące.
Program finansowany przez NFZ.
Rejestracja w gabinecie RTG w godz. 

8.00-14.30 lub tel. 58 711 60 42.

Program rehabilitacji kardiologicznej

Program z zakresu 
mammografii

Fundacja „Między Słowami” (ul. Trau-
gutta 2) prowadzi:

– „Poradnię dla Dorosłych Osób z Afazją” 
– projekt współfinansowany przez PFRON 
bezpłatna terapia neurologopedyczna dla 
mieszkańców woj. pomorskiego; 

– domową terapię dorosłych osób z afazją 
– projekt dla mieszkańców Gdyni prowadzo-
ny wraz z MOPS.

Kontakt tel. 535 600 019, 501 595 211, 
mailowy: fundacja@miedzy-slowami.org.pl 
lub osobisty ul. Traugutta 2 (wejście od ul. 
Władysława IV).

Terapia dla osób z afazją

Gdynia wyciąga pomocną dłoń do 
wszystkich, którzy spotkali się z tematem 
śmierci samobójczej. Rodziny mogą sko-
rzystać ze wsparcia w formie cyklicznych 
spotkań.

W ramach gdyńskiego wsparcia na 
rzecz osób i rodzin dotkniętych problemem 
śmierci samobójczej i prób samobójczych 
pod nazwą „Kręgi na wodzie – widzę, ro-
zumiem, działam” powstają obecnie dwie 
grupy wsparcia:

– Grupa wsparcia dla rodzin, które do-
świadczyły śmierci samobójczej – spotkania 

odbywać się będą w 1. czwartek miesiąca 
o godz. 18.00, w Gdyńskim Centrum Aktyw-
ności Rodziny (ul. Świętojańska 1).  

– Grupa wsparcia dla rodzin osób po 
próbach samobójczych – spotkania odbywać 
się będą w każdy trzeci czwartek miesiąca, o 
godz. 18.00, również w Gdyńskim Centrum 
Aktywności Rodziny (ul. Świętojańskiej 1). 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
telefonicznie u koordynatorów: Barbary 
Szymoniak-Wawrzyk, tel. 789 294 093 i 
Anny Andrzejewskiej-Cioch, tel. 789 294 
073.

Razem w trudnych chwilach

Gdynia Rodzinna zaprasza do Gdyń-
skiego Centrum Aktywności Rodziny (ul. 
Świętojańska 1) na cykliczne wydarzenia:

– Dzieci wysokowrażliwe – spotkanie 
z psychologiem dla rodziców i opiekunów; 
poniedziałki: 17.02. i 16.03. godz. 16.00;

– Edu-środa – higiena zębów u malusz-
ków – spotkanie z edukatorem stomatolo-
gicznym dla rodziców z dziećmi; środy: 19.02 
o godz. 14.00, 4.03 o godz. 16.30;

– Misz Masz – kreatywne zabawy z ma-
luszkiem – zajęcia dla dzieci do 3 r.ż. z opie-
kunami; czwartki: 20 i 27.02 o godz. 10.00;

– Kręgi na wodzie – grupa wsparcia dla 
rodzin, które doświadczyły próby samobój-
czej; spotkanie w czwartek 20.02 o godz. 
18:00.

Na wszystkie spotkania wstęp wolny.
Więcej informacji: www.gdyniarodzinna.pl 
oraz pod nr. tel. 58 620 00 64.

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
Flandria zaprasza osoby w wieku 50+ na 
warsztaty i wykłady w ramach projektu 
Akademia Zdrowia. 

W programie m.in. j. angielski, dietetyka, 
psychologia, trening pamięci i inne. 

Zapisy tel. 664 909 144.

Akademia Zdrowia

Gdynia Rodzinna zaprasza
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STRONA SENIORA

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej zaprasza seniorów do wzięcia 
udziału w XIV Konkursie Poetyc-
kim pt: „Słowem malowane”. 

Trzy własne wiersze należy prze-
słać na adres DDPS (ul. Maczka 
1, 81-417 Gdynia) lub e-mailem: 

b.kluk@mopsgdynia.pl do 10 maja.
Część finałowa XIV Konkursu 

Poetyckiego odbędzie się 22 maja 
o godz. 16.00 w siedzibie DDPS. 

Dodatkowych informacji udziela 
Barbara Kluk – organizatorka kon-
kursu pod nr. tel. 58 622 24 24.

XIV Konkurs Poetycki dla Seniorów

Amatorski zespół muzyczny 
seniorów poszukuje osób śpie-
wających oraz grających.

Zespół wykonuje polskie utwory  
lat 20-70. XX w. Nie jest wymagane 
doświadczenie muzyczne, wystar-

czy ładny głos lub podstawowa 
umiejętność gry na instrumencie. 

Próby odbywają się w środy w 
godz. 16.30-20.00 w Centrum Ak-
tywności Seniora (ul. 3 Maja 27).

Tel. kontaktowy: 882 494 637.

Dołącz do amatorskiego zespołu muzycznego
W Centrum Aktywności Seniora 

ul. 3 Maja 27-31 można oglądać 
wystawę fotografii „Polskie Latar-
nie Morskie” autorstwa Stanisława 
Składanowskiego. 

Wystawę przygotował Apoloniusz 
Łysejko, autor książek i publikacji, 
który poprowadzi 9 marca o godz. 
11.00 w siedzibie CAS prelekcję na 
ten temat.

***
YMCA Gdynia zaprasza na 

wystawę prac plastycznych „Ta-
jemnice bursztynu” Małgorzaty 
Rynarzewskiej. 

Ekspozycja będzie dostępna w lu-
tym w siedzibie (ul. Żeromskiego 26).

Fundacja Przytulny Domek za-
prasza mieszkańców Gdyni 55+:

– 20 lutego w godz. 12.00-13.15 
do GCOP (ul. 3 Maja 27) na wprowa-
dzające spotkanie z masażem oraz 
technikami relaksu. Prowadząca: 
Róża Ptaszyńska.

Wstęp wolny. Zapisy tel. 885 280 
333 lub mailowe: fundacja@przytul-
ny-domek.pl.

– na warsztaty fotograficzne (ple-
ner, studio, podstawy obróbki zdjęć). 

Warsztaty zakończy wystawa prac.
Kurs: 10 spotkań (30 godzin)

rozpocznie się 14 marca w godz. 
9.30-12.30 w Gdyńskiej Szkole Spo-
łecznej (ul. Kapitańska 37).

Prowadzący: Beata Jaszczy-
szyn.

Kurs: 10 zł/os. Zapisy: tel. 885 
280 333 lub mail: fundacja@przy-
tulny-domek.pl.

Projekt współfinansowany ze 
środków miasta.

Ponad 10 tys. osób w wieku 
55+ skorzystało w roku 2019 z 
oferty organizowanej lub wspie-
ranej przez miasto: w gdyńskim 
Centrum Aktywności Seniora, w 
klubach seniora prowadzonych 
przez fundacje i stowarzyszenia 
oraz w ramach programu Gdynia 
55+. Seniorzy w wieku 60+ uczest-
niczą w zajęciach Gdyńskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
włączają się w organizowane w 
mieście wydarzenia, działają jako 
wolontariusze. 

Centrum Aktywności Seniora 
prowadzi sześć miejskich klubów 
seniora –  Śródmieście, Orłowo, 
Witomino, Chylonia, Północ i Wielki 
Kack oraz wspiera merytorycznie 
21 klubów. Prowadzi  Gdyński Uni-
wersytet Trzeciego Wieku i zajęcia 
pozauniwertsyteckie. 

– Bardzo zależy nam, by nasi 
mieszkańcy po przejściu na eme-
ryturę wciąż pozostawali aktywni, 
więc jako samorząd wciąż dajemy 
seniorom nowe możliwości. Pracu-
jemy nad koncepcją utworzenia w 
budynku dawnej Szkoły Podstawo-
wej nr 1 przy ul. 10 lutego Centrum 
Nowoczesnego Seniora. To właśnie 

między innymi dzięki działaniom 
Centrum Aktywności Seniora, gdzie 
pasja animatorów spotyka się z pa-
sją uczestników, gdyńska polityka 
senioralna uznawana jest w kraju 
za wzorową. – mówi Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji, 
przewodniczący Gdyńskiej Rady ds. 
Seniorów. 

Statut Centrum Aktywności Senio-
ra wśród celów jednostki wymienia 
m.in. realizację inicjatyw wzmac-
niających aktywność, sprawność i 
poprawę jakości życia najstarszych 
mieszkańców Gdyni. 

Bożena Zglińska, dyrektor CAS: 
– W każdym klubie na seniorów 
czeka mnóstwo zajęć, od sporto-
wych po artystyczne. Seniorzy się 
z nami zżywają, traktują kluby jako 
swoje miejsca, chętnie angażują się 
w wydarzenia. 

W 2019 roku Centrum Aktywno-
ści Seniora:

– objęło ofertą 9538 seniorów,
– objęło programem Gdynia 55+ 

oraz klubów seniora wspieranych 
przez miasto 5565 osób,

– działało w partnerstwie ze 150 
podmiotami,

– koordynowało sześć miejskich 

klubów seniora,
– współpracowało i wspierało me-

rytorycznie 21 klubów działających 
przy parafiach, spółdzielniach i pod 
patronatem organizacji pozarządo-
wych, które skupiły łącznie 2995 
osób,

– przekazało seniorom 5422 bilety 
do kina, teatru, opery i na koncerty 
(nieodpłatnie lub częściowo odpłat-
nie),

– zorganizowało 55 wycieczek 
jednodniowych, z których skorzysta-
ły 2142 osoby,

– prowadziło zajęcia ruchowe – 35 
grup oraz program sportowy – 12 
grup, skupiających 394 osoby,

– prowadziło zajęcia w ramach 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku reali-
zowane we współpracy z organiza-
cjami partnerskimi, m.in. Uniwersy-
tetem Morskim, Akademią Marynarki 
Wojennej, Towarzystwem Przyjaźni 
Polsko-Francuskiej, Cechem Rze-
miosła i Przedsiębiorczości, Wyższą 
Szkołą Komunikacji Społecznej, 
Centrum Nauki Experyment, Zrze-
szeniem Kaszubsko-Pomorskim. 
Programem edukacyjnym objęto 
3579 osób.

Kolejny aktywny rok gdyńskich seniorów

Wystawy 

Coś dla ciała i ducha

W dniach 15-16 lutego odbędą 
się Dni Otwarte pracowni psy-
chologii transportu dla seniorów 
kierujących pojazdami.

Bezpłatne badanie refleksu, uwa-
gi i koordynacji ruchowej w wybra-
nych pracowniach w Gdyni. 

Spis pracowni uczestniczących 
w akcji znajduje się na stronie www.
gdynia.pl. Należy zabrać okulary.

Bezpieczny Senior 
na Drodze
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 
(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji i 
Straży Miejskiej. W 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@gdynia.
pl, www.facebook.com/radadzielnicycisowa, tel. 
58 664 35 51. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
10.00-18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Radni 
dyżurują we wtorki w godz. 17.00-18.00. W 3. lub 
4. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  Wicz-

lińska 93 (SP nr 37), e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 624 15 64 wew. 218. Biuro czynne 
we wtorki i środy w godz. 11.00-16.00, w czwartki w 
godz. 15.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (SP 

nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@
gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-
18.00: 26.02 – Marek Dąbkowski. W 1. i 3. środę 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjona-
riusze Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w 
godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca prawny.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, 
e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Biuro czynne w 
poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 
8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-
17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i w środy w godz. 
12.00-15.30. Dyżury radnych w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w 
godz. 9.00-12.30, środy w godz. 9.00-13.00 i w 
czwartki 14.00-18.00. Dyżury radnych w czwartki 
w godz. 17.00-18.00: 20.02 – Michał Łub, 27.02 i 
16.03 – Ewa Małkiewicz, 5.03 – Beata Góralska, 
19.03 – Henryk Celuch. W 2. czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur Straży Miejskiej i Policji

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia
-kamiennagora.info. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, 
w czwartki w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miej-

skiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 
691 420 568. Dyżury radnych w godz. 17.30-19.00.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP nr 

2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.
pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 15.00-20.00, 
środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki w godz. 8.00-
16.00. Dyżury radnych odbywają się w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00: 17.02 – Jadwiga Pysz, 24.02 
– Ilona Posadna. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdy-
nia.pl. Biuro czynne w poniedziałki i środy w godz. 
8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00. Dyżury 
radnych w 1. i 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-
18.00: 20.02 – Krzysztof Moskot, 5.03 – Paweł 
Musiał, 19.03 – Robert Nieżorawski, 2.04 – Edwin 
Nowak, 16.04 – Roman Paszak, 7.05 – Łukasz 
Strzałkowski. Radny dzielnicy Tomasz Pietrzak 
dyżuruje w 1. i ostatni poniedziałek miesiąca w 
godz. 9.00-10.00. Dyżury funkcjonariuszy Policji 
i Straży Miejskiej w 3. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP 

nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 
664 62 70. Strona www.malykack.miasto.gdynia.
pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-18.00, 
środy w godz. 13.00-17.00, piątki 8.00-13.00. Radni 
dyżurują w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 
4.02 – Elżbieta Streng i Krzysztof Jędrzejewski.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie działki 
w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 12.30-
15.30. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki 
w godz.18.00-19.00: 17.02 – Tomasz Kirejczyk. 
W 2. i 4. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 
dyżuruje Zarząd Dzielnicy. W 2. i 4. poniedziałek 
miesiąca dyżuruje Zarząd Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w 
godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. Dy-
żury radnych i dzielnicowych Policji w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-
18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury rad-
nych dzielnicy odbywają się w poniedziałki w godz. 
17.00-18.00. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Policja i Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we wtorki 
w godz.17.00-18.00. Dyżury Policji i Straży Miejskiej 
we wtorki w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 

ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.com/
radadzielnicypustkicisowskiedemptowo. Biuro 
Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 i w 
środy w godz. 10.00-18.00. Radni dyżurują w środy 
w godz. 17.00-18.00: 26.02 – Emilia Rogała. W 2. 
lub 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, 

tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.
pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 13.00-
18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 
10.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 
17.00-18.00: 17.02 – Wiesława Stopa, 24.02 – Ka-
rol Gawinek. W 1. poniedziałek miesiąca dyżuruje 
przewodniczący Radosław Maślak.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 

5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srod-
miescie@gdynia.pl. Strona www.facebook.com/
Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Dyżury 
radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00: 18.02 – 
Katarzyna Myszka, 3.03 – Jolanta Mitros-Sucho-
rzewska,10.03 – Jędrzej Szerle, 17.03 – Michał 
Szatybełko, 24.03 – Łukasz Piesiewicz, 31.03 – 
Roman Grala. Dyżury Straży Miejskiej w wybrane 
wtorki w godz. 17.00-18.00. Dyżury Dzielnicowego 
w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.
wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz. 15.00-19.00, środy w godz. 12.00-17.00 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych 
odbywają się we wtorki w godz. 17.00-18.00: 18.02 
– Piotr Szpajer.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP 

nr 12), tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.witomino@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki i czwartki w godz. 
16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 
10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwart-
ki w godz. 9.00-17.00. Radni dyżurują w środy 
w godz.18.00-19.00.

DZIELNICE W RATUSZU

 Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).
Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 

miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, 
ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17, 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dziel-
nicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady 
Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu tel. 695 
442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, tel. 
577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Mały Kack i w Biurze Rady Miasta i w Radach 

Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.
Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu tel. 

601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@gdynia.pl 
w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu e-mail: 
armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 
610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Elżbieta Raczyńska dyżuruje w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu, 
tel. 501 447 601 lub mailowym: e.raczynska@
gdynia.pl.

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-
17.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne w 1. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 i po umówie-
niu tel. 514 009 838 w Radach Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w 3. wtorek miesiąca 

w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Rady Działki Leśne 
(ul. Witomińska 8).

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w 
godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy 
Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 lub 
mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 i w siedzibie Rady Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo w ostatnią środę mie-
siąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie 
Rady Oksywie, w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły, 3. wto-
rek miesiąca godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Pogórze.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu w Urzę-
dzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, 
m.wolek@gdynia.pl.
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Rada Dzielnicy Orłowo oraz IX LO 
w Gdyni zapraszają od 10 lutego na 
bezpłatne zajęcia sportowe w ramach 
„Orłowskiego Poruszenia” do auli IX LO 
(ul. Orłowska 57):

– pilates – poniedziałki godz. 18.30
– joga – czwartki godz. 18.00
– zumba – czwartki godz. 19.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie i V LO zapra-

szają na Oksywskie Poruszenie:
– pilates – wtorki o godz. 19.00
– aerobic – wtorki o godz. 20.00
– zumba – środy o godz. 19:00
stretching - piątek o godz. 19:00
Zajęcia są bezpłatne i odbywają się w V 

LO (ul. Dickmana 14, wejście od strony sali 

gimnastycznej). 
***

Projekty miękkie w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Gdynia – zajęcia ru-
chowe:

Zdrowy kręgosłup na Pogórzu:
– zajęcia dla dorosłych – wtorki w godz. 

16.30-17.30
– zajęcia dla młodzieży i dorosłych – 

czwartek 18.30-19.30 (osoby niepełnoletnie 
na zajęcia przychodzą z opiekunem).

Zajęcia odbywają się w Zespole Szkolno
-Przedszkolnym nr 5 (ul. Porębskiego 21). 

Wstęp wolny. Dodatkowe informacje u 
prowadzącej martaszamocka@gmail.com. 

Zumba na Witominie – wtorki w godz. 
18.45-19.45 w budynku Osiedlowego Klubu 

Kultury Spółdzielni Mieszkaniowej „Bałtyk” 
w Gdyni przy ul. Narcyzowej 1 (wejście od 
ulicy Konwaliowej). Zajęcia są bezpłatne, nie 
obowiązują zapisy.

Bezpłatne zajęcia dla dorosłych w 
Szkole Podstawowej nr 52 (ul. Okrzei 6):

– gimnastyka „Zdrowy kręgosłup” – środy 
godz. 15.30 i 16.30;

– zumba – środy godz. 20.00;
– samoobrona dla Pań – czwartki 

w godz. 17.30-18.30 (obowiązują wcześniej-
sze zapisy, decyduje kolejność zgłoszeń, tel. 
501 178 433).

Kontakt tel. 696 122 888.
Spotkania finansowane są w ramach pro-

jektów miękkich z Budżetu Obywatelskiego. 

Aktywnie w dzielnicach

Wydział Dochodów Urzędu Miasta Gdyni 
informuje, że do marca pracownicy UM 
będą roznosić decyzje wymiarowe podatku 
od nieruchomości od osób fizycznych na 
rok 2020.

Dostarczanie decyzji mieszkańcom Gdyni 
odbywać się będzie od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 16.00-20.00 i w soboty w godz. 
10.00-16.00. 

Każdy z pracowników będzie posiadał 
aktualną legitymację pracowniczą. 

Wszelkie informacji dotyczących wymiaru 
podatku od nieruchomości od osób fizycznych 
na rok 2020 można uzyskać pod nr. tel.:

– podatek od nieruchomości os. fizyczne:
Rej. I – 58 66 88 834
Rej. II – 58 66 88 264
Rej. III – 58 66 88 838
Rej. IV – 58 66 88 263
Rej. V – 58 66 88 272
Rej. VI – 58 66 88 839

Rej. VII – 58 66 88 831
Rej. VIII – 58 66 88 836
Rej. IX – 58 66 88 266
– podatek rolny os. fizyczne, podatek leśny 

os. fizyczne: 58 66 88 266.
Wpłat można dokonywać na indywidualny 

numer konta bankowego. 
W przypadku podatku od nieruchomości 

od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 
fizycznych, podatku leśnego od osób fizycz-
nych indywidualny nr konta znajduje się na 
otrzymywanej corocznie decyzji podatkowej. 

Informacje dot. rozliczeń wpłat z tyt. po-
datku od nieruchomości od osób fizycznych 
można uzyskać pod nr tel.:

– podatek od nieruchomości os. fizyczne:
Rej. I – 58 66 88 256
Rej. II – 58 66 88 255
Rej. III – 58 66 88 273
Rej. IV – 58 66 88 269
Rej. V – 58 66 88 274

Rej. VI – 58 66 88 268
Rej. VII – 58 66 88 845
Rej. VIII – 58 66 88 846
Rej. IX – 58 66 88 826
– podatek rolny os. fizyczne, podatek leśny 

os. fizyczne: 58 66 88 826
– podatek od nieruchomości os. prawne: 

58 66 88 265
– podatek od środków transportowych: 58 

66 88 271
– podatek rolny os. prawne, podatek leśny 

os. prawne: 58 66 88 271.
Wpłat wpłat z tytułu opłaty skarbowej należy 

dokonywać na nr rach. 73 1440 1026 6153 
0410 0000 0065. 

Wpłat bez prowizji można dokonywać w 
placówkach PKO Bank Polski S.A. na terenie  
Gdyni. 

W pozostałych placówkach (inne banki, 
poczta) obowiązują ogólne zasady poboru 
prowizji.

Podatek od nieruchomości – dostarczanie decyzji

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej w grupach: Pajączki 
(rocznik 2015), Robaczki (rocznik 2014), 
Krasnale (rocznik 2013), Bambinii (rocznik 
2011/2012), Starszaki (rocznik 2010). Zaję-
cia odbywają się przy ul. Olimpijskiej. 

Informacje tel. 501 643 089, e-mail: tre-
nerzyapg@gmail.com.

***
Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” 

(ul. Narcyzowa 1) zaprasza na gimnastykę 
usprawniającą „Zadbaj o kręgosłup” w po-
niedziałki o godz. 16.30 i czwartki o godz. 
17.30. Kontakt tel. 58 624 12 91.

W związku z zawodami sportowymi 
„Grand Prix Gdynia 2020” w niedzielę 
16 lutego zostaną wyłączone z ruchu 
następujące ulice:

– na trasie biegu na dystansie 5 km w 
godz. 8.00-12.00 al. Jana Pawła II – skwer 
Kościuszki – ul. Świętojańska – al. Marsz. 
Piłsudskiego – bulwar Nadmorski – al. To-
polowa – al. Jana Pawła II,

– na trasie biegu na dystansie 10 km w 
godz. 9.00-12.00 al. Jana Pawła II – skwer 
Kościuszki – 10 Lutego – Władysława IV 
(jezdnia zachodnia w kierunku do al. Marsz. 
Piłsudskiego) – al. Zwycięstwa (jezdnia 
zachodnia w kierunku Sopotu do ul. Stryj-
skiej) – al. Zwycięstwa (jezdnia wschodnia w 
kierunku centrum) - Władysława IV (jezdnia 
wschodnia) – Żwirki i Wigury – ul. Święto-
jańska – al. Marsz. Piłsudskiego – bulwar 
Nadmorski – al. Topolowa – al. Jana Pawła II.

Ruch na ulicach będzie sukcesywnie 
przywracany po opuszczeniu przez zawod-
ników poszczególnych odcinków trasy biegu. 

W czasie zawodów będzie możliwy prze-
jazd wzdłuż trasy zawodów jednym pasem 
ul. 10 Lutego od skrzyżowania z ul. Święto-
jańską do skrzyżowania z ul. Władysława IV, 
jednym pasem ul. Władysława IV od skrzy-
żowania z ul. 10 Lutego do skrzyżowania z 
al. Marsz. Piłsudskiego. 

Ruch na al. Zwycięstwa z kierunku od 
Sopotu zostanie przekierowany na skrzyżo-
wanie z ul. Wielkopolską w Drogę Gdyńską, 
natomiast w kierunku do Sopotu będzie 
można poruszać się po al. Zwycięstwa już 
od skrzyżowania z ul. Stryjską. 

Dojazd do i z Kamiennej Góry będzie 
możliwy w poprzek trasy zawodów przez 
skrzyżowanie al. Marsz. Piłsudskiego z ul. 
Tetmajera i Krasickiego (ze względu na prze-
budowę zamknięty jest zjazd z Kamiennej 
Góry przez ul. Legionów). 

Trasę zawodów będzie można również 
przekroczyć na skrzyżowaniach ul. Świę-
tojańskiej z ul. Armii Krajowej, Kilińskiego 
i Żołnierzy I Armii WP/Traugutta oraz na 

skrzyżowaniu ul. Władysława IV z ul. Trau-
gutta. 

Ruch w miejscach umożliwiających po-
przeczne przekraczanie trasy nadzorowany 
będzie przez policjantów lub strażników 
miejskich. 

W czasie zawodów na odcinku ul. Sło-
wackiego pomiędzy ulicami Kilińskiego i 
Żołnierzy I Armii WP będzie można poruszać 
się w obu kierunkach. 

Od 13 lutego (od godz. 9.00) do 17 lu-
tego (do godz. 15.00) zostanie zamknięty 
dla ruchu parking na końcu al. Jana Pawła II 
(przy Akwarium Gdyńskim MIR- PIB). 

W dniach od 15 lutego (od godz. 20.00) 
do 16 lutego (do godz. 18.00) zostaną 
zamknięte obie jezdnie al. Jana Pawła II od 
wjazdu na teren Mariny Gdynia. Dodatkowo 
16 lutego w godz. 6.00-15.00 zamknięta 
zostanie al. Jana Pawła II od skrzyżowania 
z ul. Waszyngtona do wjazdu do Mariny.

Dodatkowe informacje znajdują się pod 
adresem: http://www.gpxgdynia.pl

Zmiany w organizacji ruchu w związku z „Grand Prix Gdynia 2020”

Zapisy sportowe
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Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. płk. Dąbka 207) 
zatrudni nauczyciela matematyki (w nie-
pełnym wymiarze godzin).
Szczegóły pod nr. tel. 58 669 97 42, 58 669 
97 32.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie 
www.gdynia.pl/bip wykazu pomieszczeń 
użytkowych stanowiących własność Gminy 
Miasta Gdyni, przeznaczonych do oddania 
w użyczenie na czas określony na rzecz 
organizacji pozarządowej Towarzystwo Mi-
łośników Gdyni.
Wykaz wywieszono na okres od 5.02.2020 r. 
do 26.02.2020 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1) 

zatrudni specjalistę ds. księgowości w 
niepełnym wymiarze czasu pracy tj. ½ 
etatu. 
Więcej informacji: BIP UM Gdynia – jednostki 
samorządowe – Szkoła Podstawowa nr 35 
(praca).

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
 Przetarg odbędzie się 6 marca 2020 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53144010260000000000401037 w terminie do 2 marca 2020 roku. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego 
faktu zapoznania się ze stanem faktycznym i prawnym wybranej przez siebie nieruchomości 
oraz z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Ku-
śnierskiej 14B o pow. 897 m2, ul. Skrzypowej 32 o pow. 869 m2, ul. Platynowej 8A o pow. 895 
m2, ul. Leszczynki 175 pow. 700 m2, ul. Pustej 7B o pow. 472m2, ul. Kadmowej 7 o pow. 518 
m2, ul. Łabędziej 18 o pow. 1006 m2, ul. Łabędziej 20 o pow. 848 m2, ul. Łabędziej 24 o pow. 
876m2 i ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m2. 
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Bałtycki” w dniu 
30.01.2020 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu dostępna jest na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. 
Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Poli-
tyki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu oraz dzwoniąc na 
numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 1920/20/VIII/R z 4.02.2020 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania 
z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: Zapewnienie schronienia wraz z wyżywieniem dla 
osób starszych, niepełnosprawnych w szczególności będących bezdomnymi.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem wynosi:
a. do 297 000,00 zł w okresie od 1.04.2020 r. do 31.12.2020 r.
b. do 540 000,00 zł w okresie od 1.01.2021 r. do 31.12.2021 r.
c. do 540 000,00 zł w okresie od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r.
d. do 135 000,00 zł w okresie od 1.01.2023 r. do 31.03.2023 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie  miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS 
w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.04.2020 r. do 31.03.2023 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty  składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl –  termin składania ofert do 28 lutego 
2020 r. do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl prosimy złożyć 
w wersji papierowej  – do 2 marca 2020 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS 
Gdynia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl 
i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych 
oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni
na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mościami (tj. Dz. U. 2020.poz. 65) odwołuje przetarg ustny nieograniczony, wyznaczony na 
dzień 14 lutego 2020 r. o godz. 10.00, na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Spacerowej 9, oznaczonej jako działki nr 
2211, 2212, 2213, 2217, 2216 i 2218, obręb 0022_Orłowo, o łącznej powierzchni 2.539 m2, 
objętej księgami wieczystymi nr GD1Y/00023669/2, GD1Y/00115619/9.
Powód odwołania przetargu:
29 stycznia 2020 r. doręczone zostało Gminie Miasta Gdyni zawiadomienie Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gdańsku o terminie rozprawy w sprawie ze skargi Wojewody Pomorskiego 
na uchwałę nr IX/263/19 Rady Miasta Gdyni z 22 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Orłowo w Gdyni, obejmującego obszary 
w rejonach ulic: Spacerowej, Orłowskiej, Króla Jana III, Przemysława, Plażowej, Balladyny 
i Świętopełka. W granicach zaskarżonego planu miejscowego usytuowana jest nieruchomość 
oznaczona jako działki nr 2211, 2212, 2213, 2217, 2216, 2218, obręb 0022_Orłowo (położona 
przy ul.  Spacerowej 9 w Gdyni). Termin rozprawy wyznaczony został na dzień 25 marca 2020 
r.  Z uwagi na zbliżający się termin rozprawy zasadne jest odwołanie przedmiotowego przetargu 
do czasu rozpatrzenia skargi przez sąd administracyjny. 
Informacje nt. nieruchomości i przetargu można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, w pok. 318 na III piętrze w godz. 8.00-16.00, tel. 58 668 85 
16, 58 668 85 15, 58 668 89 39. 
Informacja o odwołaniu przetargu została podana do publicznej wiadomości na stronach inter-
netowych: www.gdynia.pl/bip/; www.investgdynia.pl, wywieszona na tablicy ogłoszeń Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji  przy pok. 318, na III piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy 
al.Marsz.Piłsudskiego 52/54 oraz w „Gazecie Wyborczej”.

Dyrektor Przedszkola nr 8 
(ul. Kapitańska 15)

zatrudni od 1.03.2020 specjalistę do 
spraw kadr. Umowa na czas określony 
(zastępstwo), w wymiarze 0,125 etatu 
(5 godz./tyg). 
Szczegółowe informacje na stronie BIP 
Urzędu Miasta Gdyni.
CV należy przesyłać na adres mailowy: 
dyrektor@przedszkole8.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 
(ul. Rozewska 33) 

zatrudni od 2.03.2020 r. w pełnym wymia-
rze godzin pracy kierownika administra-
cyjno-gospodarczego.
Zgłoszenia (CV) można złożyć osobiście lub 
przesłać na adres szkoły: sp40@poczta.fm, 
tel. 58 623 25 88.

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne 
badania  dla dzieci od 1,5 do 5 r.ż. 

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie 
informacji o dziecku, obserwację indywidu-
alną, przekazanie rekomendacji.

Kontakt pod nr. tel. 667 098 077. 

Badania dzieci

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1 

(ul. Morska 79) 
zatrudni 2 sprzątaczki, magazyniera oraz 
3 portierów w pełnym wymiarze czasu 
pracy. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
nr. tel. 58 621 68 91.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
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Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Gdyński Klub „Z Kompasem” zaprasza 

aktywnych na rejs promem do Szwecji połą-
czony z imprezą na orientację pt. „Kompas 
Wikingów”. 

Edycja pieszo-rowerowa: 26-26 marca, 
edycja piesza: 16-18 kwietnia. 

Informacje i zapisy: www.zkompasem.pl.
***

YMCA Gdynia zaprasza na zimowe wy-
cieczki muzealne: 18.02 – Gdańsk: Ratusz 
Głównomiejski i Dom Uphagena, 25.02 – 
Gdańsk: Europejskie Centrum Solidarności. 
Zapisy: YMCA Gdynia, ul. Żeromskiego 26, 
pon.-pt. godz. 10.00-14.00. Informacje: tel. 
661 136 056, e-mail: tadeush_gid@onet.pl.

Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Gdyni
zatrudni pracowników gospodarczych w pełnym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Zgłoszenia: Cmentarz Witomiński (ul. Witomińska 76) lub cmentarz komunalny w Kosakowie (ul. 
Rzemieślnicza 26C) albo mailowe: biuro@zck.pl.
Kontakt tel. 58 660 89 50 lub 58 679 13 07.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 424 na IV piętrze w bu-
dynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu (stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 1909/20/VIII/P z 28.01.2020 r.) nieruchomości 
gruntowej, położonej w Gdyni przy ul. Amona, o powierzchni 240 m2, oznaczonej jako część 
działki nr 1711 obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino, dla której  prowadzona jest księga wieczysta 
nr GD1Y/00024564/3, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym, na czas 
oznaczony – 3 lata, z przeznaczeniem na działkę przydomową – na rzecz osoby fizycznej.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 3.02.2020 r. do 24.02.2020 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340 następujących wykazów:
– wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Architek-
tów (cz. działki nr 1050 obręb 0022 Orłowo) o powierzchni 112,5 m², przeznaczonej do wydzier-
żawienia na czas oznaczony (3 lata), jako załącznik do Zarządzenia nr 1940/20/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 4.02.2020 r., z przeznaczeniem na działkę przydomową. 
– wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Spół-
dzielczej (cz. działki nr 3321 obręb 0022 Orłowo) o powierzchni 396 m², przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, jako załącznik 
do Zarządzenia nr 1941/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 4.02.2020 r. z przeznaczeniem na 
zagospodarowanie terenu (rekreacja, zieleń). 
– wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Kazimierza 
Górskiego/Sportowa (działka nr 182 i cz.dz. nr 180 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana) 
o powierzchni 830 m², przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 31.12.2020 r., 
jako załącznik do Zarządzenia nr 1942/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z  4.02.2020 r. z prze-
znaczeniem na zaplecze budowy. 
Wykazy wywieszono na okres 21 dni od 7.02.2020 r. do 28.02.2020 r.

Fundacja Kultury Fizycznej oraz dr Ja-
rosław Kłodziński zapraszają na wspólną 
modlitwę w drodze podczas Ekstremalnej 
Drogi Krzyżowej ze Stegny do Gdyni w 
dniach 28-29 marca. 

Opiekę duchową sprawować będą oo. 
Franciszkanie z parafii pw. Św. Antoniego 
z Padwy w Gdyni. Droga Krzyżowa jest dla 

osób pełnoletnich. Długość trasy to ok. 90 
km (po drodze nocleg w Gdańsku). Udział w 
Drodze Krzyżowej jest bezpłatny. 

Zapisy do 23 lutego. Zgłoszenia mailowe 
na adres klodzinski.jaroslaw@wp.pl lub tel. 
601 65 88 12.

Partnerami są: CKZIU nr 2 i Agencja 
Ochrony Lion. 

Ekstremalna Droga Krzyżowa Stegna – Gdynia
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